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Dragi čitatelji!  

Pri završetku školske godine 2018./2019., a uz naš Dan škole, izlazi 45. broj školskog lista „Mladi 

Goran“. Pripremili smo vam  brojne i različite aktivnosti iz života i rada u našim školama, uspješne, 

zanimljive i nagrađene projekte i istraživačke radove, pjesme i sastavke. Promišljanja o životu i svijetu 

koji nas okružuje iskazali smo riječima, crtežima i fotografijama. Mnogi od njih su i nagrađeni i 

pohvaljeni na brojnim natječajima i smotrama u koje smo se uključili i ove školske godine. Nadamo se 

da će vam naš list biti zanimljiv i privlačan, a istovremeno svojevrsni pregled svega što se u školi radi 

tijekom školske godine. 

 

IMPRESUM        

Mladi Goran broj 45  

Šk. god. 2018./2019.  

List učenika OŠ „Petar Zrinski“ Čabar  

Područne škole: Gerovo, Tršće, Prezid i Plešce  

Adresa uredništva: OŠ „Petar Zrinski“  

Narodnog oslobođenja 5 Čabar 51306  

tel. 051/821-147  

fax. 051/821-016  

E-mail: ured@os-pzrinski-cabar.skole.hr 

 Izdavač: OŠ „Petar Zrinski“ Čabar 

 Za izdavača: ravnateljica Silvana Šebalj-Mačkić, mag. prim. edu. 

Uredništvo: Učenici i učitelji razredne i predmetne nastave,  stručni suradnici 

Tanja Šebalj-Kocet, prof. 

Vilma Žagar, prof.  

Ksenija Petelin, prof.  

Tiskarski slog: Desanka Šoštarić 

 

  

mailto:ured@os-pzrinski-cabar.skole.hr
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Župan Zlatko Komadina sa suradnicima obišao je energetski obnovljenu školu u 
Čabru 

Naš župan Zlatko Komadina sa svojim suradnicima obišao je našu školu, jednu od osam školskih 
objekata obuhvaćenih projektom „Energetska obnova zgrada osnovnih škola Primorsko-goranske 
županije“, dosad najvećoj kapitalnoj županijskoj investiciji u školstvo vrijednoj preko 37 milijuna kuna. 

"Vrijednost energetske obnove zgrade OŠ "Petar Zrinski" i SŠ "Vladimir Nazor", iznosi 4.067.669,62 
kuna, u čemu je  Primorsko-goranska županije sudjelovala s iznosom od 1.533.216,21 kuna. 
Građevinskim radovima izolirana su pročelja zgrade, obrađen je dotrajali krov ugradnjom toplinske 
izolacije, zamijenjena je postojeća energetski neučinkovita stolarija te je provedeno unutarnje 
uređenje školske sportske dvorane. Zamijenjena je i energetski neučinkovita unutarnja rasvjeta, 
ugrađeni su mjerni uređaji za daljinsko očitanje potrošnje energije i vode te njihovo spajanje na 
centralnu računalnu aplikaciju. Ovim je radovima postignuta ušteda energije od 55 posto." 
(izvor: Primorsko-goranska županija) 

Cjenjene goste dočekale su naše mažoretkinje, a početak svečanosti otvorio je učenički zbor hrvatskom 
himnom. Himnu Primorsko-goranske županije naši su učenici izveli uz Matea Resmana. Nakon 
prigodnih govora, učenica 4. razreda, Nives Urh izvela je scenski nastup "Đakinja prvakinja", učenik 8. 
razreda, Jan Kocet odsvirao je na saksofonu  skladbu Felixa Antoninia "Divertissment Tzigane", a 
učenik  2. razreda srednje škole Jakov Malnar, odsvirao je skladbu na klaviru W.A. Mozarta "Sonata 
K333 br. 13". 

"Uz župana Komadinu i načelnika Rajšela, obilasku su prisustvovali zamjenik župana Petar Mamula, 
pročelnica UO za odgoj i obrazovanje Edita Stilin, pročelnik UO za regionalni razvoj, infrastrukturu i 
upravljanje projektima Ljudevit Krpan, ravnateljica OŠ "Petar Zrinski" Silvana Šebalj-Mačkić, ravnatelj 
Ustanove REA Kvarner Darko Jardas te predstavnici Fonda za energetsku učinkovitost i zaštitu okoliša." 
(izvor: Primorsko-goranska županija) 

 

 

https://www.pgz.hr/Arhiva_novosti?year=2019&yearActive=yes&month=3&newsid=5553
https://www.pgz.hr/Arhiva_novosti?year=2019&yearActive=yes&month=3&newsid=5553
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STEM auto - radionice programiranja i robotike 

STEM auto je projekt namijenjen prvenstveno manjim zajednicama. Ove radionice služe kao uvod i poticaj 
za rad u STEM područjima. 

STEM auto ima funkciju dovesti u male sredine STEM radionice, nešto kao moderni ‘bibliobus’. Instruktori 
putuju po Hrvatskoj i održavaju besplatne radionice digitalne pismenosti za početnike, temeljene na 
tehnologijama IRIM-a. Radionice su zamišljene kao uvod u robotiku i programiranje te su namijenjene 
prvenstveno osnovnoškolskom uzrastu.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

U četvrtak, 6.9.2018. organizirali smo posjet STEM auta 
Područnoj školi Prezid. Osim učenika iz Prezida, radionici 
robotike prisustvovali su i zainteresirani učenici iz Gerova i 
Čabra. 

STEM auto opremljen je elektroničkom tehnologijom koja je 
primjerena djeci. Gospodin Vlado iz Udruge IRIM Grupe 
pokazao je učenicima kako upravljati mBotom, malim autićem-
robotom. 

U radionici radili su učenici mlađih i starijih razreda te upoznali 
nove mogućnosti programiranja. Bilo je vrlo veselo i živo, a 
učenici su učili kroz igru. 

Nakon radionice robotike, svi su se učenici okupili na 
obližnjem travnatom igralištu i odigrali nogomet. Eto, tako 
izgleda jedan uspješan dan! Red znanosti, red sporta... 
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World Multiplication Table Day 

U PŠ Prezid i PŠ Tršće obilježili smo World Multiplication Table Day - Dan tablice množenja. U 
obilježavanju je sudjelovalo pedesetak učenika naše škole pod vodstvom učiteljica Sanje Križ i 
Martine Ožbolt. 

   Pod nazivom World Multiplication Table Day krije se inicijativa poljske izdavačke kuće Publisher 
Grabowski Cards, izdavača didaktičkih materijala za učenje matematike. Ove godine se WMTD 
obilježava osmi put, a sudjeluje 4588 škola iz Poljske, Rumunjske, Latvije, Litve, Švicarske, BiH, Ukrajine, 
Rusije, Bjelorusije, Irske, SAD-a, Kolumbije, Meksika, Ujedinjenog Kraljevstva, Katara, Češke, Grčke, 
Portugala, Iraka, Egipta, Jordana, Saudijske Arabije, Kazahstana, Portorika, Paname, Urugvaja, Indije, 
Pakistana, Zimbabvea i Filipina. Obilježava se posljednjeg petka u rujnu. 

   WMTD posvećen je popularizaciji matematike i poučavanja matematike. Tablica množenja ponavlja 
se na neuobičajen način, kroz igru, druženje i zabavu.  

 
Književni susret u Mjesecu hrvatske knjige 

Uz Mjesec hrvatske knjige  i u suradnji s Narodnom knjižnicom „Ivan Žagar“ iz Čabra i izdavačkom 
kućom Alfa, održali smo književni susret s  uspješnom i nagrađivanom književnicom Sanjom Pilić  u 
Područnoj školi Tršće i u Čabru. Omiljena književnica je dobitnica  najvećih  nagrada za dječju 
književnost, a to su nagrade  Ivana Brlić Mažuranić, Grigor Vitez i Mato Lovrak. 

Rekla nam je da je u školskoj dobi najviše voljela hrvatski jezik jer su joj sastavci bili ocijenjeni odličnom 
ocjenom. Bavila se i fotografijom i crtanim filmom, a prva „izumljena“ knjiga (jedno od učeničkih 
pitanja)  joj je Ah, ludnica. 

Učenicima je bilo  zanimljivo i veselo slušajući je kako priča o važnosti čitanja i zgodama iz vlastitog 
života koje su joj ujedno i inspiracija za pisanje. Nadamo se da će taj književni susret dodatno potaknuti 
naše učenike na čitanje lektire i književnih djela, kao i na pisanje i književno stvaralaštvo. Sanja Pilić živi 
i radi u Zagrebu. 

Sa šest naslova zastupljena je u lektiri za osnovne škole. To su djela: O mamama sve najbolje, Sasvim 
sam popubertetio, Hoću i ja, E baš mi nije 
žao, Nemam vremena, Mrvice iz dnevnog 
boravka. Do sada je  objavila trideset i tri 
knjige za djecu i odrasle. Po romanima 
"Sasvim sam popubertetio"i "Mrvice iz 
dnevnog boravka" izvedene su predstave 
u zagrebačkom kazalištu " Žar ptica". 
Prema slikovnici "Maša i Božić" 
napravljena je predstava u kazalištu 
"Trešnja". 
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PREDAVANJE I RADIONICE O SMEĐEM MEDVJEDU 

               Učenici starijih razreda PŠ Gerovo  17. rujna 2018. slušali su predavanje o smeđemu 
medvjedu kao najvećoj i najrasprostranjenijoj zvijeri našega područja. Predavanje i radionice u 
trajanju od tri sata vodili su predavači s Veterinarskog fakulteta u Zagrebu prof. Đuro Huber, dr. vet. 
Slaven Reljić te dr. sc. Lana Vranković. 

         Upoznati su s projektom Life Dinalp Bear – Upravljanje i zaštita populacije smeđih medvjeda u 
sjevernim Dinaridima i jugoistočnim Alpama. U politički rascjepkanom krajobrazu Europe, jedan od 
najvažnijih ciljeva u zaštiti i upravljanju smeđim medvjedom je prekogranična suradnja. Taj cilj 
pokušava se ostvariti u Hrvatskoj, Sloveniji, Austriji i Italiji kroz veliki projekt LIFE+, koji većim dijelom 
financira Europska komisija, a čiji je cilj dugoročno očuvanje populacije smeđeg medvjeda u 
sjevernim Dinaridima i jugoistočnim Alpama. 

  

         Učenici su sa zanimanjem slušali kako sukobi između ljudi i smeđeg medvjeda (Ursus arctos) u 
Europi i dalje ostaju prijetnja zaštiti medvjeda te se moraju poduzeti koraci da se poboljša suživot. 
Prof. Huber govorio je o karakteristikama i životnim navikama različitih uzrasta medvjeda, kako 
reagirati pri susretu s medvjedom te o razlozima zašto se medvjedi sve više približavaju naseljenim 
mjestima.  

           Nakon predavanja učenici su po grupama izrađivali gipsani otisak stopala medvjeda, 
uspoređivali anatomske značajke medvjeda i vuka, načinu određivanja brojnosti te obilježavanju 
medvjeđih jedinki na nekom području.  
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"Putujući znanstvenici" u PŠ Tršće 
 
 Od 8. do 13. travnja diljem Hrvatske održava se Festival znanosti, manifestacija posvećena 
popularizaciji znanosti. Ovogodišnja tema je "Boje". Naša je škola ovaj tjedan domaćin nekoliko 
događanja. Započeli smo posjetom "Putujućih znanstvenika" u PŠ Tršće. 

  

   „Putujući znanstvenici“ projekt je Udruge studenata Odjela za biotehnologiju Sveučilišta u Rijeci kojim 
se popularizira znanost među učenicima nižih razreda osnovnih škola te među djecom predškolske 
dobi. Način na koji to postižu je provođenje interaktivnih radionica u osnovnim školama i vrtićima. 
Osmislili su radionice kako bi učenicima približili važne osnovne pojmove te ih uveli u gradivo biologije, 
kemije i fizike.  

   Putujući znanstvenici koji su posjetili PŠ Tršće zovu se Marko Rubinić, Lara Duvnjak i Klara Strbad. 
Šarenim pokusima pokazali su nam da je topla voda lakša od hladne, kako bez puhanja napuhati balon, 
kako izraditi pastu za zube za slona, zašto je bitno prati ruke sapunom, kako prepoznati kiseline... 
Zahvaljujemo im na posjeti i nadamo se da se vidimo i sljedeće godine! 

 

Jesenska svečanost u  Gerovu 

Učenici mlađih razreda 
priredili su prigodni 
kulturno-umjetnički 
program uz Dane 
zahvalnosti za plodove 
zemlje u ponedjeljak 29. 
listopada 2018. 

Jesensku svečanost započeli 
su dječaci četvrtoga razreda. 
Danijel, Noa i Marijan  
izvedbom scenske igre o 
puholovcima na domaćem 
dijalektu oduševili su sve 
prisutne. Program su 
nastavili učenici trećega razreda: Josip, Lana, Jelena, Adna, Stephanie i Lara recitacijama o žutoj, 
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tmurnoj, ali ukusnoj i plodovima bogatoj jeseni. Njima su se pridružili učenici drugoga razreda: 
Tena, Kiara, Nino, Matija i Noel.  

Djevojčice su izvele zanimljivu scensku igru Jesenska garderoba jedne ježice, a dječaci su svojim 
nastupom dočarali težak i mukotrpan rad vrijednih pekarskih ruku. Prvaši Borna i Luna prigodnom 
su recitacijom zahvalili  na svim darovima i plodovima koje nam je jesen darovala te izmamili veliki 
pljesak. Na kraju ove "Jesenske svečanosti" svi učenici mlađih razreda okupili su se u pjevački zbor 
i  zapjevali Žutu pjesmu, I. Šimića -A. Gardaša te pjesmu Mlinar Mišo, J. Bitenca i na taj način ovu 
svečanost veselo i razigrano priveli kraju. 

 

VESELIMO SE BOŽIĆU 

Božićno-novogodišnje kreativne radionice 

Dan 3.12.2018.  posvetili smo kreativnim radionicama, tematski vezanim uz predstojeće blagdane. 
Stvaralo se i radilo u svim našim školama. 

U Tršću su učenici mlađih razreda sa svojim učiteljicama izrađivali jelkice i snjegoviće reciklirajući rolice 
selotejpa, papira i sl. Nastali su zanimljivi ukrasi kojima će učenici ukrasiti svoje učionice. 

Učenici starijih razreda imali su šarolike 
zadatke, a time i uratke. Učenici petog 
razreda izrađivali su adventske 
svijećnjake od prirodnih materijala. 
Učenici šestog razreda napisali su i 
uglazbili pjesmu pod nazivom "Božić 
dolazi". 

 Učenici sedmog i osmog razreda 
izrađivali su čestitke i ukrase od papira 
koristeći tehniku quilling. 

 
 
KONCERT „BOŽIĆ U SRCU“ U ZNAKU ČABARSKOG ROCKA 

U sportskoj dvorani naše škole održan je sedmi po redu  koncert „Božić u srcu“.  Koncert je započeo 
nastupom pjevačkog zbora učenika OŠ „Petar Zrinski“ Čabar, vođenog učiteljicom Anom Rendulić, 
nakon zbora uslijedili su samostalni nastupi učenica  Klare Lipovac i Nine Požega, 6. razred iz Prezida, 
Nikoline Malnar, 8. razred,  Alenke Vesel, 7. razred te učenika Dorijana Leša, 6. razred, iz Tršća. Publici 
su se predstavili mlađi i kadetski sastav čabarskih mažoretkinja vođeni učiteljicama Sandom Štimac i 
Sanjom Branišelj Paulin. 

Zvuk harmonike heligonke  neizostavni  je dio našeg  kulturnog identiteta, nasljeđa i  tradicije. Djed 
Josip Gašparac i unuk Dylan Gašparac te Mark Poje razveselili su publiku sviranjem heligonke. 
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Sara Turk  i Melanie Lakota, učenice su 3. razreda SŠ „Vladimir Nazor“ Čabar, predstavile su se vrlo 
uspješnom izvedbom skladbe „City of stars“. 

Posebnu pozornost publike izazvao je nastup grupe „Strujni krug“. Rock grupa  koju čine  Marko 
Leskovar, Matej Košmrl, Jan Kocet  i Vanja Pantar  prisjetila je publiku na hitove poznatih sastava. 

 

Posebni gosti koncerta bili su Josip Grgurić i Saša Ožbolt članovi grupe „Na Knap“. Oni su povezali ljubav 
prema svom kraju i ljubav prema glazbi u jedinstveni glazbeni izričaj. Autori su i  izvođači koji svoje 
skladbe izvode na čabarskom dijalektu. Svojom glazbom čabarski kraj promoviraju diljem Hrvatske i 
svijeta. Zahvaljujući njima naš je dijalekt zabilježen u Hrvatskom zvučnom atlasu. Grupa „Na Knap“ 
predstavila se izvedbama svojih hitova u čijem im se izvođenju pridružila i grupa „Strujni krug“. 

Uz obilje dobre glazbe i u znaku čabarskog rocka završen je još jedan jedinstven i neponovljiv Božićni 
koncert, uz promišljanje o tome da Čabar ima potencijala za pokretanje Rock akademije. 
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Ove je godine druženje obogaćeno i Božićnim sajmom. Svoje su uratke predstavili  vrijedni članovi 
Učeničke zadruge „Mrav“, učenici Matične škole Čabar, vođeni učiteljicama Ivanom Lazički-Lipovac i 
Radmilom Urh, područnih škola Tršće, Prezid i Gerovo, vođeni učiteljicom Helenom Bernartkom Rant-
Malnar, ručnim radom predstavile su se „Vrijednice“, Zlatko Pochobradsky, a  svojim proizvodima OPG 
Pintar. 

Druženje je završeno uz pregršt lijepih želja za nadolazeće praznike te uz nadu da se ovakva druženja 
nastave. 

 

 

 Zaklada Marina Čilića nagradila našu školu za uspjehe u području informatike 

Zahvaljujući dosadašnjim uspjesima na državnim natjecanjima u informatici, dana 18.12.2018. godine 
postali smo ponosni dobitnici novčane nagrade Zaklade Marina Čilića kojom ćemo nabaviti pametnu 
ploču i 3D pisač za informatičku učionicu u Čabru.  

 

Zaklada Marina Čilića raspisala je natječaj za dodjelu stipendije u nekoliko kategorija: šest stipendija za 
učenike osnovne i srednje glazbene škole, osam stipendija za mlade sportaše srednjoškolce te 
jednu novčanu nagradu školi za obnovu laboratorija ili učionica prirodnih znanosti (kemija, fizika, 
informatika, biologija) uz uvjet da škola ima jednog talentiranog učenika u predmetu za koji predlaže 
obnovu laboratorija ili učionice. 

Na natječaj za dodjelu novčanih potpora javilo je 142 pojedinaca i škola. Među pristiglim prijavama 
gospodin Marin Čilić odabrao je našu školu i u razgovoru napomenuo kako ga je začudilo da škola s 
malim brojem učenika uspijeva postizati toliko rezultata. 

Nagradu u vrijednosti od 21.300,00 kn preuzeo je naš učenik osmog razreda, Jan Kocet, koji je dvije 
godine zaredom sudjelovao na državnom natjecanju iz informatike i postigao zapažen uspjeh. Nagradu 
ćemo iskoristiti za opremanje informatičke učionice u Čabru (za pametnu ploču i 3D pisač). 
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Nova računala za informatičku učionicu u  Gerovu 

         29.1.2019., Područna škola Gerovo  odjekivala je veseljem jer su u školu došli gosti s 
darovima.  Gradonačelnik Kristijan Rajšel  i zamjenica gradonačelnika Ivana Lakota posjetili su školu i 
donirali  dva nova računala za informatičku učionicu. 

Radosno su ih dočekali učenici 7. 
razreda  i učiteljica informatike 
Barbara Turk Čop. Goste je 
pozdravila ravnateljica  škole 
Silvana Šebalj-Mačkić i zahvalila 
na vrijednoj donaciji.   

     Računala će se koristiti u 
redovnoj i izbornoj nastavi 
informatike, ali i u nastavi 
ostalih predmeta jer učitelji sve 
više koriste informatičku 
tehnologiju u svom radu. To 
dokazuje da škola nastoji pratiti 
suvremene metode rada. 
Učenici već niz godina sudjeluju na natjecanjima iz područja informatike i postižu zapažene rezultate. 

     Učiteljica Barbara ističe da je uporaba računala svakodnevna potreba i učenika i učitelja te je svaka 
prilika za obnovu informatičkog inventara vrijedna. 

     Grad Čabar ima status  Grad – prijatelj djece čemu doprinosi  ova akcija kojom se pružaju se nove 
mogućnosti za djecu našeg kraja. Djeca su budućnost i važno je pružiti im što više prilika da  razvijaju 
vještine koje će im pomoći u školovanju i ostvarivanju snova. 

Zahvaljujemo Gradu Čabru i želimo još mnogo ovakvih susreta! 

 
Dan hrvatske glagoljice – 22. veljače 

Dan hrvatske glagoljice obilježen 
je u PŠ Prezid. Učenici 6. razreda 
pod vodstvom učiteljice 
hrvatskog jezika Rezike Jašarević, 
izrađivali su glagoljička slova iz 
različitih materijala (slamke, 
karton...) s ciljem popularizacije 
prvog hrvatskog pisma. Svoje su 
uratke izložili na panou učionice. 
Izjavili su da im je bilo zabavno, 
ali i poučno.  
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Radionice Budi ++ u našoj školi 

I ove godine nastavili smo odličnu suradnju s Centrom tehničke kulture iz Rijeke. Uključili smo se u 
projekt Budi++ i u sklopu toga su nam djelatnici i suradnici CTK Rijeka održali pokazne radionice na 
kojima su učenike upoznali sa korištenjem micro:bit-ova kroz :MOVE mini buggy kit i Zip led kit. 

 

Već niz godina CTK Rijeka organizira radionice projekta Budi++ kroz koje nastoji razvijati talente u 
području tehničke kulture, točnije programiranja, robotike i 3D modeliranja, kod učenika osnovnih i 
srednjih škola te mladih osoba.  

Ovog puta su nas posjetili Loris, Kristijan i Ivana te pokazali našim učenicima iz Čabra i Prezida dodatne 
mogućnosti Microbita uz razna proširenja. Programirali smo malo vozilo koje pokreće microbit i 
daljinski upravljač za njega, kompas s LED lampicama te naučili kako spojiti Microbit s prilagođenim 
proširenjima. 

Bilo je iznimno zabavno i poučno.  

 

I naša je škola eTwinning škola! 

OŠ „Petar Zrinski“ Čabar dobila je oznaku eTwinning škole čime je 
prepoznat rad i kvaliteta djelatnika koji sudjeluju u međunarodnim 
projektima eTwinning. Radi se o oznaci kvalitete koju dodjeljuje 
Središnja služba za podršku eTwinningu u Bruxellesu. U Hrvatskoj 
je ukupno 24 osnovnih škola primilo oznaku eTwinning škole, što 
pokazuje da naša škola može itekako konkurirati kvalitetom i 
raznolikošću projekata. Uz potporu ravnateljice Silvane Šebalj-
Mačkić prijavu škole za oznaku eTwinning škole inicirala je Mirela 
Radošević, koja se eTwinning projektima bavi od 2016. godine te je 
za svoj projekt „European Day of Languages“ dobila nacionalnu 
oznaku kvalitete. U eTwinning program se ove školske godine 
aktivnije uključila i Sanja Križ. Ovo priznanje nam otvara vrata 

daljnjoj međunarodnoj suradnji i u Erasmus+ programu. 

eTwinning je europska odgojno-obrazovna platforma za učenje i poučavanje. S više od 4200 
projekata, 9613 nastavnika i 1811 odgojno-obrazovnih ustanova, te s ukupno 79 ustanova koje nose 
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oznaku eTwinning škole, eTwinning zajednica u Republici Hrvatskoj nastavlja s trendom najbržeg 
rasta interesa za eTwinning u zajednici 39 zemalja koje sudjeluju u ovoj inicijativi. 

U Republici Hrvatskoj oznaku eTwinning škole 
dobilo je 39 predškolskih ustanova, osnovnih i 
srednjih škola koje su se istaknule kvalitetom 
integracije informacijsko-komunikacijskih 
tehnologija i međunarodne suradnje u svoj 
redovan rad. 

Kako bi zadovoljile formalne uvjete natječaja, 
ustanove su morale biti prisutne na portalu 
eTwinning najmanje dvije godine s najmanje 
dvoje djelatnika registriranih na portalu te je 
barem jednom eTwinning projektu u kojem su 
sudjelovali trebala biti dodijeljena nacionalna 
oznaka kvalitete. Oznaka eTwinning škole vrijedi 

do kraja 2020. godine. 

Europska mreža eTwinning škola poticaj je daljnjem razvoju 
eTwinninga. Ovom oznakom eTwinning škole prepoznate su 
kao centri izvrsnosti u odgoju i obrazovanju ali i lokalnoj 
zajednici, kao ustanove koje promiču digitalne prakse, e-
sigurnost, inovativne i kreativne pedagoške pristupe, stalni 
profesionalni razvoj i obrazovanje zaposlenih te suradnju u 
nastavi između učitelja i učenika. 

Novina u ovogodišnjem Pozivu za podnošenje prijedloga za 
Erasmus+ su posebne mogućnosti upravo za eTwinning škole u okviru aktivnosti Školska 
partnerstva.  Budući da je kombiniranje fizičkih mobilnosti i virtualne suradnje važan element ove 
vrste partnerstva, uporaba portala eTwinning te status eTwinning škole bit će posebno vrednovani u 
projektnim prijavama za Školska partnerstva. 

Profesionalno usavršavanje u Luxembourgu 

Učiteljica engleskog jezika i informatike,  Mirela Radošević, tri se dana  (19. 10. – 21. 10. 2018.)  

profesionalno usavršavala u Luksemburgu. Sudjelovala je na kontaktnom seminaru pod nazivom 

Digital Game Based Learning. Sudjelovanje joj je omogućila Agencija za mobilnost i programe EU, 

odnosno eTwinning, na čiji se natječaj javila u kolovozu. Bila je odabrana za mobilnost zbog jednog od 

tri najbolje napisana projektna prijedloga u Hrvatskoj. 

Iz Hrvatske su na isti kontaktni seminar otišle još dvije 

osobe. 

Na seminaru je sudjelovalo 65 sudionika iz 18 europskih 

država, a radni jezik je bio engleski. 

Tema kontaktnog seminara su bile digitalne i video igre te 

njihova primjena u edukativne svrhe u nastavnom 

procesu.Svijet videoigara postao je nova kultura. To je svijet 

naših učenika, a  kako  bi učitelji motivirali učenike za učenje 

sadržaja trebaju poznavati njihove interese. Ishodi 
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kontaktnog seminara su povećano samopouzdanje učitelja u primjeni elemenata kompjutorskih igara 

u edukativne svrhe, osmišljavanje projekta baziranog na elementima video igara te prijava projekta 

na eTwinning platformi i ostvarivanje međunarodnih kontakata i kontinuirana suradnja na projektu. 

Projekt: The League of Treasure  

 Mirela Radošević je na seminaru zajedno s partnerima iz Portugala, Poljske, Slovenije, Hrvatske  i 

Grčke osmislila novi eTwinning project pod nazivom “The League of Treasure”. 

Projekt kao bazu koristi video igru s avatarom kao glavnim likom. On rješava brojne zadatke koji mu 

omogućavaju upoznavanje kulturnih, geografskih, kulinarskih obilježja Portugala, Poljske, Grčke, 

Slovenije i Hrvatske. Nakon svake uspješno osvojene razine igre, avatar dobiva dio šifre za 

otključavanje tajne stranice s blagom. 

U projekt su bili uključeni učenici 7.r OŠ „Petar Zrinski“ Čabar, PŠ Tršće od listopada 2018.  do svibnja 

2019. 

Radom na projektu učenici su razvijali  jezične vještine engleskog jezika, poboljšali digitalne 

kompetencije izrađujući prezentacije, naučili  koristiti nove web alate i aplikacije, saznali mnoštvo 

informacija o drugim europskim državama, razvijali građanske kompetencije, vještine rada u timu, 

odgovornost za svoj rad, kreativnost, samovrednovali svoje kompetencije te vidjeli kako vršnjaci u 

Europi uče i kakve kompetencije posjeduju. 

 
 
100. dan škole 
 

Projekt 100. dan 
škole obuhvaća učenike i 
učitelje od 1.do 4.razreda 
koji kroz odabrane sadržaje 
obilježavaju  100. dan 
nastave u ovoj školskoj 
godini. I ove smo se godine 
uključili i osmislili zanimljive 
aktivnosti u znaku broja 
100.Dan smo započeli sportskim aktivnostima u dvorani:-  trčimo 100 sekundi,  opće pripremne 
vježbe: 10 opće pripremnih vježbi (vježbe za vrat, ruke i rameni pojas; vježbe trupa; vježbe nogu i 

zdjeličnog pojasa), vježbe ponoviti 10 puta, sunožni 
skokovi preko linije (ukupno skočimo 100 puta), 
tijelima slažemo broj 10. 

Nastavili smo s aktivnostima u učionici: izrada životinja 
iz sto srca, natjecanje u osmišljanju riječi koje u sebi 
sadrže riječ STO, Matematička stonoga, days smarter. 

Bio je to odličan dan. Proveli smo ga radišno i veselo. 
Svojim smo radovima uljepšali hodnike naše škole. 
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Dan planeta Zemlje - akcija "Zeleni bitovi" 

Akcija "Zeleni bitovi" koju je pokrenula naša škola povodom Dana planeta Zemlje (22. 
travnja) završila je. Zadovoljni smo odazivom mještana. Prikupljeni elektronički otpad 
prikladno će se zbrinuti. Hvala učenicima, učiteljima, djelatnicima škole i svim mještanima 
koji su se uključili u ovu ekološku akciju. 

 

 
U PŠ Plešce obilježen Svjetski dan voda 
 

 Učenici  PŠ Plešce povodom Svjetskog dana 
voda proveli su ekološku akciju čišćenja okoliša 
škole i rijeke Čabranke. Očistili su prostor do 
školskog igrališta,  igralište i dio uz rijeku 
Čabranku gdje najčešće provode izvanučioničku 
nastavu. Ovom akcijom kod učenika se poticao 
razvoj ekološke svijesti o očuvanju prirode i voda 
u zavičaju, te briga o kvaliteti okoliša u kojem 
živimo. Ujedno su na malom jezeru proveli 
istraživački dio o žabi koja je zaštićena. U školi su 
napravili mali akvarij gdje će promatrati njezin 
razvoj. 

 
Radionice vezane uz nadolazeći Uskrs 

Jučerašnji dan, 1.4.2019. posvetili smo kreativnim učeničkim radionicama u svim našim područnim 
školama i u matičnoj školi. Zahvaljujući dobroj suradnji s djelatnicima gradske uprave Čabra,  posebice 
Sašom Kovač, dobili smo za svako veće naselje (Prezid, Čabar, Tršće, Gerovo i Plešce) velika jaja koja su 
učenici oslikali akrilnim bojama. Jaja su  postavljena na trgove mjesta kako bi nadolazeći blagdan 
Uskrsa bio još ljepši i svečaniji. 
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POSJETILI SMO 

 

Učenici mlađih razreda PŠ Prezid posjetili školu u Iga Vasi 

Područna škola Prezid već 
nekoliko godina ostvaruje 
uspješnu suradnju sa OŠ 
Heroja Janeza Hribarja Stari 
Trg, PŠ Iga Vas. Nastavak te 
suradnje obilježen je 
terenskom nastavom učenika 
mlađih razreda PŠ Prezid, 2. 
listopada 2018. godine. 

Učenici su posjetili PŠ Iga Vas 
gdje su ih domaćini srdačno 
ugostili. Organiziran je i posjet 
obližnjem dvorcu Snežnik. Uz 

stručnog vodiča naši učenici razgledali su unutrašnjost dvorca i upoznali njegovu prošlost. Vrlo dobro 
su se snašli u komunikaciji na slovenskom jeziku i time pokazali kako razlike u jeziku, kulturi i strukturi 
obrazovanja nisu zapreka ugodnom i poučnom druženju s učenicima iz susjedne države. 

 
Posjet pekarnici Štanfelj u Gerovu 

Uz Dane kruha i zahvalnosti 
za plodove zemlje, učenici 
mlađih razreda Područne 
škole Gerovo 15.listopada 
2018. godine posjetili su 
pekarnicu Štanfelj. 

Na vratima pekarnice 
dočekala nas je ljubazna 
vlasnica Jelena Štanfelj koja 
nas je provela kroz 
pekarnicu. Pokazala nam je 
sve faze pri nastajanju kruha 
i krušnih proizvoda i sa strpljenjem odgovarala na domišljata pitanja zainteresiranih učenika. 
Oduševljenje je zavladalo kad je gotov proizvod tj. kruh izvađen iz peći i kad se opojan miris počeo 
širiti cijelom pekarnicom. Potom su učenici izrekli prigodne izreke i recitacije o kruhu kao i o vrijednim 
pekarskim rukama koje nam svakoga jutra  pripremaju svježi kruh.  Na taj smo se način zahvalili na 
ugodnom i poučnom druženju. 
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Kevin Malnar na  „ALL DIGITAL summit 2018.“ u Bruxellesu 

 

Od 18. do 19 listopada 2018. održao se 
ALL DIGITAL summit 2018. u  Bruxellesu.  
U sklopu skupa održana je svečana 
podjela nagrada za nacionalne 
pobjednike projekta BRIGHTS iz Hrvatske, 
Belgije, Italije i Grčke. Međunarodni 
stručni žiri, kao nacionalnog pobjednika iz 
Hrvatske odabrao je našeg učenika  
Kevina Malnara s njegovom pričom 
„Meni je sve to isto…“. U stvaranju 
digitalne priče mentorirala ga je učiteljica 
Tanja Šebalj-Kocet. 

Kevin je kroz digitalnu priču ispričao koliko ga smeta granica i bodljikava žica između Slovenije i Hrvatske te 
kako to ometa njegov odnos s rodbinom iz Slovenije. Postavljanjem granice i naglašavanjem iste bez 
postignutog političkog kompromisa, odnosi između ljudi su narušeni te se stvara nepotrebna neugodnost 
oko različitosti. Za ljude koji žive u pograničnom području nema razlike između ljudi i država, njima je to sve 
isto. Naglasio je kako se veseli danu kada će se ukloniti bodljikava žica i granica te će svoju rodbinu i prijatelje 
iz Slovenije moći posjetiti bez zaustavljanja i provjera.   

Udruga ALL DIGITAL sa sjedištem u 
Belgiji predstavlja organizacije 
članice koje rade na poboljšanju 
digitalnih vještina diljem Europe. 
Prošle godine pokrenula je projekt 
„Brights“ u kojem su sudjelovale 
Hrvatska, Italija, Grčka i Belgija. 
Brights projekt provodi se 
sufinanciranjem Europske komisije 
kroz program Erasmus+. 

U provođenju projekta „Brights“, 
kao partner iz Hrvatske, sudjelovao 
je Centar tehničke kulture Rijeka. 

Nakon rada na MOOC-u (masovnom otvorenom online tečaju) pod nazivom „Pristup obrazovanju za 
globalno građanstvo kroz digitalno pripovijedanje“, omogućeno je osposobljavanje učitelja iz različitih 
dijelova Hrvatske, Belgije, Italije i Grčke za stvaranje digitalnih priča sa svojim učenicima. Teme digitalnih 
priča vezane su uz socijalnu inkluziju, kulturnu raznolikost, održiv razvoj, ljudska prava i rodnu 
ravnopravnost. 

Nacionalni tutori odabrali su najbolje digitalne priče iz Hrvatske i poslali ih u Brisel. Međunarodna stručna 
komisija odabrala je upravo priču našeg učenika kao nacionalnog predstavnika i omogućila mu 
sudjelovanje na skupu „ALL DIGITAL summit 2018.“. 

Dana 18. listopada 2018., tijekom ceremonije BRIGHTS nagrade u Briselu, Kevin Malnar i njegova 
mentorica Tanja Šebalj-Kocet primili su nagradu nacionalnih pobjednika.  

Ponosni smo na našeg učenika i njegovu mentoricu. Čestitamo! 
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Luka Erent i Dylan Gašparac nastupili su u Lisinskome 

Dylan Gašparac, učenik 3. razreda PŠ Plešce i Luka Erent, učenik 8. razreda matične škole  sudjelovali su na 
Međunarodnom festivalu heligonki u Lisinskom. 

U subotu 10. studenoga 2018. u Zagrebu, u koncertnoj dvorani Lisinski održan je 11. Međunarodni festival 
heligonki kojeg organizira Društvo "Goranin".  

 
38. Smotra dječjeg kajkavskog pjesništva „Dragutin Domjanić“ u Svetom Ivanu 
Zelini 

NAŠI NAJBOLJI MLADI KAJKAVSKI PJESNICI NA 38. SMOTRI 
"DRAGUTIN DOMJANIĆ" 

   Svake se školske godine mladi kajkavski pjesnici iz čabarskih 
škola sa svojim voditeljicama odazovu na hvalevrijedni 
literarni natječaj nazvan po poznatom kajkavskom 
književniku Dragutinu Domjaniću. Možemo biti sretni i 
ponosni što nas je stručni ocjenjivački  sud i ovaj put svrstao 
među škole koje su na 38. Smotri dječjeg kajkavskog 
pjesništva u Svetom Ivanu Zelini ovjenčane nagradama.     

     Andrej Trope, učenik 4. razreda iz MŠ Čabar, i Nika Peršić, 
učenica 6. razreda iz PŠ Tršće, izabrani su da svoje pjesme 
„Pavtica“  i Ke bun vilka“  javno izvedu na završnoj svečanosti 
20. listopada 2018. godine, i to pred brojnom publikom, u 
velikoj dvorani. Za svoje su nastupe zaslužili glasni i iskreni 
pljesak.  Najglasnije su, naravno, pljeskale voditeljice, učitelj 
Marijo Stojak („službeni vozač“) te bivši ravnatelj Ivan Kvesić. 

     Andrejeva voditeljica bila je učiteljica razredne nastave Radmila Urh, a Niku  je za nastup pripremila 
učiteljica hrvatskoga jezika Ingrid Žorž. 

     Svoje su mjesto u objavljenoj zbirci  „Se zmisliš?“ zaslužile i pjesme „Kok je ščiraj paduo snejg“  Leticije 
Tušek, učenice  4. razreda  PŠ Plešce,  te „Mimi i Biba“ Davida Kopasa, učenika 1. razreda PŠ Gerovo. 
Vrijednost Leticijina literarnoga uratka prepoznala je učiteljica razredne nastave Katarina Leš, a Davidovu je 
pjesmu na natječaj prijavila učiteljica razredne nastave Tatjana Turk Đuranić. 

    Učenicima i njihovim voditeljicama uručene su zahvalnice, a onim nagrađenima priznanja i nagrade 
izdavačkih kuća. Niku i njezinu voditeljicu nagradila je izdavačka kuća Nova Stvarnost, a Andreja i njegovu 
voditeljicu izdavačka kuće Alfa. 

         Budući da se među najboljim pjesmama nalazila i moja pjesma, s ponosom sam ju odrecitirala, a nadam 
se da se tako osjećala i moja učiteljica. 

        Volim pisati pjesme, volim ih recitirati, ali i biti nagrađena, zato mi je svaki odlazak na Smotru (ovaj je 
treći po redu), prekrasno i nezaboravno iskustvo. 

Nika Peršić, 7. razred Tršće 
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Međužupanijski susret učeničkih zadruga u Ogulinu 
 

Učenička zadruga “Regoč” Osnovne škole “Ivane Brlić – 
Mažuranić” bila je domaćin međužupanijskog susreta 
učeničkih zadruga 16.11.2018. Susret je okupio 
osnovnoškolske i srednjoškolske zadrugare iz Istarske, 
Primorsko – goranske, Ličko – senjske, te Karlovačke županije. 
Dobrodošlicu u naš grad poželjela im je ravnateljica Anđelka 
Salopek, upoznavši nazočne sa radom i aktivnostima 
djelatnika i učenika. 

Druženje i radionice održane su u ogulinskoj Gradskoj knjižnici 
i čitaonici, gdje je goste dočekao doručak i prigodni pokloni. 
Ovom prigodom održane su 3 radionice, pa su se tako 
zadrugari okušali u izradi košara od papirnatog pruća, 
izrađivale su se platnene lutke, te ogrlice i narukvice od led 
žaruljica. Za zadrugare je organizirano i razgledavanje 
znamenitosti  grada, kao i posjet Ivaninoj kući bajke. 

Našu školu predstavljale su vrijedne zadrugarke: Lana 
Zbašnik, Nives Urh i Iris Malnar.  

  

Terenska nastava u Karlovcu 

Učenici 5. i 8. razreda naših škola 
posjetili su  grad Karlovac. 

  Upoznali smo raspored prostorija i 
pravila ponašanja u kazalištu „Zorin 
dom“  te gledali zabavnu i raspjevanu 
predstavu „Jaje“  Zlatka Krilića. Bilo je 
vrlo edukativno  jer smo saznali za 
mnogo novih životinjskih vrsta koje se 
liježu iz jajeta. 

  Naša edukacija nastavila se na 
području stare jezgre Karlovca, 
u  Dubovcu,  gdje smo se kroz predavanje mons. Antuna Sente ml.  prisjetili povijesnih činjenica o dolasku 
Hrvata te gradnji Nacionalnog svetišta sv. Josipa kao zaštitnika Hrvata. 

   Kako Karlovac počiva na četiri rijeke, posjetili smo jedan od poznatijih europskih slatkovodnih akvarija pod 
imenom „Aquatica“. Pod stručnim vodstvom upoznali smo floru i faunu od izvora do ušća slatkovodnih 
rijeka te rijetke vrste riba koje se nalaze samo u hrvatskim rijekama. 

   Karlovac je grad koji je prilično stradao u Domovinskom ratu i gdje se nalazila crta razgraničenja, točnije u 
predjelu Turanj. Na povratku kućama posjetili smo Muzej Domovinskog rata koji je podignut u spomen na 
razaranje grada.   

Bilo nam je zabavno, edukativno i veselo uz pratnju naših učiteljica Ivane Šeremet i Ane Rendulić. 
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Učenici 4. razreda PŠ Prezid i PŠ Gerovo uspješno su završili poduku plivanja u 

bazenu u Delnicama 

Tijekom mjeseca studenoga, točnije pet puta, 
učenici 4. razreda PŠ Prezid i PŠ Gerovo odlazili su 
na poduku plivanja u bazen u Delnice. 

Poduku plivanja vodila je profesorica Tjelesne i 
zdravstvene kulture Barbara Ožbolt koja je danas 
po završetku poduke izuzetno zadovoljna  
stupnjem usvojenosti vještine plivanja. Još 
zadovoljniji i sretniji bili su učenici koji su tijekom 
poduke marljivo svladavali sve postavljene 
zadatke i pozorno slijedili učiteljičine upute i 
savjete.  

Ovo je bio vrlo kvalitetan i učenicima zanimljiv projekt koji bi se svakako trebao nastaviti. 

Tečaj plivanja za učenike četvrtih razreda iz PŠ Tršće i MŠ Čabar 

Učenici četvrtih razreda MŠ Čabar i PŠ Tršće 
tijekom mjeseca siječnja i veljače odlazili su na 
tečaj plivanja na bazen u Delnicama. Tečaj je 
vodio prof. tjelesne i zdravstvene kulture Josip 
Čaić, a u pratnji su bile učiteljice Radmila Urh i 
Tina Malnar. 

Nakon svakog dolaska vidio se rezultat marljivog 
rada učenika, ali i učitelja Josipa. Petog dana 
učenici su pokazali svoje vještine plivanja. Radilo 
se na tehnici kraul koju su učenici, uglavnom, i 
usvojili. 

Možemo reći da nam je vrijeme na bazenu prošlo brzo i zanimljivo. Svi smo zadovoljni naučenim. Nadamo 
se da ćemo još ponoviti takav način učenja. 

 

Posjet učenika osmih razreda Vukovaru 

Učenici osmih razreda ,njih 27, posjetili su Vukovar. Posjet je organiziran u sklopu projekta “Posjet učenika 
osmih razreda Vukovaru” koji uključuje sve učenike osmih razreda osnovnih škola u Republici Hrvatskoj.  

U pratnji učenika bili su učitelji Sven Vukušić, Sanja Klarić i Martin Kvaternik. Smješteni su u Javnoj 
ustanovi Memorijalni centar Domovinskog rata Vukovar, a tijekom tih dvaju dana slušali su o uzrocima, 
tijeku i završetku Domovinskog rata te posebno o okupaciji i padu Vukovara 18. 11. 1991. 

Autobusom su iz Čabra krenuli prema Vukovaru u utorak 19. 2. u 5,00 sati, a na odredište su stigli u 12 
sati. Učenici i njihovi voditelji bili su smješteni u Hostel „Dubrovnik“ u sklopu Memorijalnog centra 
Domovinskog rata Vukovar, koji se nalazi u sklopu nekadašnje vojarne 204. vukovarske brigade. 
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Prvoga dana programa poslije podne učenici su slušali predavanja “Domovinski rat” i “Bitka za Vukovar”. 
Zatim su kratko razgledali centar grada te se kratko zaustavili kod vukovarskog vodotornja – simbola 
stradanja i otpora grada, koji je tijekom napada na grad bio pogođen s više od 700 projektila. Za večer  im 
je bio organiziran fakultativni sadržaj – 
kuglanje u sportskom centru Vukovar. 
Nakon večere su se družili u prostoru 
Memorijalnog centra.  

Drugoga dana poslije doručka posjetili su 
crkvu sv. Filipa i Jakova te u pastoralnome 
centru gledali dokumentarni film o 
zbivanjima u Vukovaru tijekom 
Domovinskog rata. Zatim ih je autobus 
vozio na razgledavanje memorijalnih 
lokacija u gradu i okolici: Spomen doma 
hrvatskih branitelja na Trpinjskoj cesti, 
Spomen obilježja Kukuruzni put – Put spasa 
te logora Velepromet i Borovo naselje. 
Uslijedio je obilazak Memorijalnog groblja 
žrtava Domovinskoga rata, Spomen doma 
Ovčara (mjesta mučenja i stradanja 267 
osoba odvedenih iz vukovarske bolnice) te 
mjesta masovne grobnice. Poslije ručka 
učenici su uz stručno vodstvo obišli muzej 
Domovinskog rata uređen u prostoru 
Vojarne. 

Posjet učenika osmih razreda Vukovaru 
završio je predavanjem “Škola mira” i 
kvizom znanja, u kojemu su uz naše 
sudjelovali učenici još pet hrvatskih 
osnovnih škola. Našu školu predstavljali su 
učenici Nina Žagar i Kevin Malnar. 

 

 

NATJECALI SMO SE 

Matematički turnir 
 

   Već treću godinu za redom, u našoj se školi održava Matematički turnir - ekipno natjecanje iz 
matematike za učenike od 5. do 8. razreda. 

   Matematički turnir je natjecanje namijenjeno učenicima starijih razreda naše škole, koje se provodi 
u dvije kategorije: 5. i 6. te 7. i 8. razred. U svakoj kategoriji natječu se po četiri ekipe, sastavljene od, 
u pravilu, po jednog učenika iz Čabra, Gerova, Prezida i Tršća. Ekipe se natječu u tri kola, a u svakom 
kolu ispada ekipa koja ostvari najmanji broj bodova. Pobjednička ekipa zatim ima mogućnost odlaska 
na ekipno natjecanje u Pulu.  
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   Prvo kolo ovogodišnjeg Matematičkog turnira proveli smo 28. 11. 2018. u PŠ Tršće. 

Matematički turnir - finale 
 

3. travnja je u PŠ Prezid održano finale Matematičkog turnira. Slavile su ekipe "Gorani" i "Spužva 
dabar". 

U kategoriji Mikro ekipe "Gorani" (Antonio Vesel, Daniel Naglić (zamjena Dino Frbežar), Lana Zbašnik, 
Iris Malnar) i "Pernice"  ostvarili su jednak broj bodova. Kako su u oba prethodna kola "Gorani" bili 
uspješniji, oni su proglašeni pobjednicima turnira.  

U kategoriji Mega ekipa "Spužva Dabar" (Adrian Godeša, Andrija Janeš, Nikolina Malnar, Emili 
Ikasović) pobijedila je "Spužve" s nekiliko bodova razlike.  
  
Pobjedničke ekipe sudjelovat će na ekipnom natjecanju u Puli 6. svibnja. 

 
 

6. Večer matematike 

Večer matematike održana 
je u   5. 12. 2018. u 17 sati u 
školama u Čabru i u Prezidu. 
Sudjelovali su učenici od 1. 
do 8. razreda zajedno sa 
svojim roditeljima, a 
realizaciju su provele 
učiteljice Martina Ožbolt, 
Aleta Pršle, Sanda Štimac i 
Sanja Branišelj Paulin. Ove 
godine na Večeri 
matematike prisustvovalo je 
40 učenika i 26 roditelja. 

Glavni organizator je 
Hrvatsko matematičko društvo koje nam je osiguralo radionice, a učiteljice matematike su pripremile 
potrebne materijale.  

Večer matematike je skup 
interaktivnih radionica koje 
potiču izgradnju pozitivnog 
stava učenika prema 
matematici. Sudjelovanje u 
zabavnim aktivnostima otkriva 
često zaboravljenu - zabavnu 
stranu matematike, stvara 
nove ideje o tome što 
matematika jest i čime se bavi 
te dokazuje da matematičke 
probleme, i bez da smo svjesni 
vlastitog talenta, svakodnevno svi uspješno rješavamo. 
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Dabar 

I ove smo se godine uključili u natjecanje Dabar. 

   Dabar je međunarodno online natjecanje kojim se potiče razvoj računalnog 
razmišljanja od prvog razreda osnovne škole kroz rješavanje primjerenih 
problemskih i logičkih zadataka, stvaranje strategija za analiziranje i 
rješavanje problema te programiranje čime se postupno uvodi učenike u 
svijet digitalne tehnologije. Sudjelovati mogu svi zainteresirani učenici, bez 
obrzira na školski uspjeh.  

   U četiri kategorije ove godine se natjecalo 85 učenika naše škole, pod vodstvom učiteljica Sanje 
Branišelj Paulin, Jelene Križ, Sanje Križ, Martine Ožbolt, Alete Pršle, Mirele Radošević, Sande Štimac i 
Tatjane Turk Đuranić. Natjecanje  je održano od 12. do 16. studenog. 

   Najuspješniji su  učenici Luka Lipovac (MiliDabar), David Turk i Lukas Ožbolt (KiloDabar), te Jan Kocet 
i Adrian Godeša (MegaDabar), koji su su svojim rezultatom ušli u društvo 10% najboljih u Republici 
Hrvatskoj. Čestitamo!   

Klokan bez granica 

"Klokan bez granica" je međunarodno matematičko natjecanje namijenjeno 
svim učenicima koji vole matematiku. U suradnji sa školama, organizira ga 
Hrvatsko matematičko društvo. I ove su se godine uključili učenici naše škole 
od 2. do 8. razreda. Tko je bio najuspješniji saznat ćemo sredinom svibnja. 

Dan broja PI 

Dana 14.3.2019.  učenici 5. – 8. razreda PŠ Prezid obilježili su Dan broja π. 
Čitali su priču „Gospodin Opseg i zmaj Pi“ na temelju koje su radili strip 
(rukom ili u programu Pixton - uratke Kevina Malnar i Adriana Godeše 
pogledajte na kraju lista). Učenici 7. razreda izradili su prezentaciju o 
zanimljivostima broja π, nakon čega je slijedilo natjecanje u „recitiranju“ 
decimala. Najuspješniji učenici „izrecitirali su“ 60-ak decimala, a nagrađeni 
su odličnom ocjenom iz matematike. 1. mjesto zauzeo je učenik 7. razreda 
Dario Turk.  

 

 
Naši "mBotaši" osvojili su 1. mjesto u regiji Ogulin! 

U ovogodišnoj Croatian Makers ligi predstavljaju nas učenici: Jan Kocet, 
Andrija Janeš, Kevin Malnar i Adrian Godeša. Kroz 4 niza natjecanja skupljali 
su bodove i trenutno su na 1. mjestu u svojoj skupini za regiju Ogulin. U 
iščekivanju smo rezultata za državnu razinu. Čestitamo našim vrijednim 
programerima! 
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Croatian Makers liga je natjecanje koje je pokrenuo Institut za razvoj i inovativnost mladih (IRIM). To 
je natjecanje u edukacijskoj robotici što se održava u Hrvatskoj od 2016. godine. U projektu 
je uključeno gotovo 600 škola i drugih edukacijskih ustanova za djecu osnovnoškolske dobi. Procjenjuje 
se da sudjeluje više od 11.000 djece. Natjecanje je podijeljeno u dvije kategorije: 1.-5. i 6.- 8. razred 
osnovne škole.  Ove godine uključili smo se u kategoriju starijih učenika. 

Od učenika se u ovom natjecanju očekuje dobro poznavanje programiranja u Mblock programu kao i 
osnovna znanja u robotici. Ocjenjuje se preciznost i brzina što je vrlo zahtjevno.  

Makersi na Školjiću - CTK Rijeka 

U Centru tehničke kulture Rijeka od 23. do 26. travnja organiziran je proljetni kamp za učenike pod 
nazivom „Makersi na Školjiću“. Zahvaljujući odličnoj suradnji naše škole i CTK Rijeka, naša 4 
učenika: Kevin Malnar, Jan Kocet, Adrian Godeša i Andrija Janeš, kao nagradu za svoje uspjehe u 
području informatike, provela su proljetne školske praznike baveći se programiranjem, robotikom, 
modeliranjem i 3D modeliranjem. 

Evo, kako je to izgledalo na Školjiću sa službenih 
stranica CTK Rijeka:  

"Učenici iz Cresa, Čabra, Gerova, Ičića, Jurdana, 
Kastva, Malinske, Matulja, Opatije, Prezida, 
Raba i Rijeke druže se i kroz praktičan rad na 
zanimljivim i zabavnim projektima samostalno 
(uz podršku stručnih mentora) izrađuju 5 
elektroničkih uređaja od početka do kraja. 
Polaznici kroz rad u timovima imaju prilike 

pokazati svoju kreativnost, vještine i znanja na način da osmisle, dizajniraju, izrade, programiraju, 
testiraju i predstave svoje projekte: elektronička igra Whack-a-mole, uređaj za slatkiše, elektronička 
igra Memory, pametni LightShow osjetljiv na glazbu te elektronička igra pucanja jedanaesteraca. 

Uz pomoć mentora iz CTK Rijeka, učenici će sve izrađivati od nule koristeći kartone, šperploče, 
printajući komponente na 3D printer, režući ih pomoću CNC stroja, spajajući elektroničke komponente 
te programiranjem edukativnih mikroračunala micro:Bit-ova i Arduina. 

Ovo je druga godina 
da provodimo Kamp 
u sklopu projekta 
Budi++ kroz koji CTK 
Rijeka kontinuirano 
provodi radionice 
koje jačaju 
infomatička i 
tehnička znanja 
učenika i mladih iz 
Primorsko-goranske 
županije. Ove 
godine, osim 
redovnih radionica i priprema za informatička natjecanja, mentori iz CTK Rijeka obišli su osam 
županijskih osnovnih škola i održali pokazne radionice korištenja mBot-ova i micro:Bit-ova za učenike 
i profesore te pozvali učenike na druženje u Rijeci tijekom proljetnih školskih praznika.  
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CTK Rijeka projekt Budi++ provodi u suradnji s osnovnim školama Ivana Rabljanina Rab, „Petar Zrinski“ 
Čabar, Malinska - Dubašnica, Frane Petrića Cres, Zamet, Čavle, „Rikard Katalinić Jeretov“ Opatija te 
„Andrija Mohorovičić“ Matulji. 

Projekt financijski podupiru Grad Rijeka, Primorsko-goranska županija, Ministarstvo znanosti i 
obrazovanja te Zaklada Hrvatska za djecu." 

 

Novigradsko proljeće 2019. 

Novigradsko proljeće je smotra darovitih učenika i učitelja osnovne škole  koji se ističu u 
izvannastavnim aktivnostima i radom u jezično - umjetničkom području. Tema ovogodišnje smotre je 
Neka bude svjetlo, a trajala je od 6. do 13. travnja. Učenici, mentori i hospitanti sudjelovali su u 
devetnaest radionica. Naši učenici iz MŠ Čabar i PŠ Tršće sudjelovali su u nekoliko njih. Tina Lipovac u 
fotoradionici, Karmen Frbežar u kostimografskoj i Jan Kocet u radionici aranžiranja i glazbene 
produkcije. Učiteljica Katarina Leš sudjelovala je u kostimografskoj radionici. Svoje radove predstavili 
su na završnim svečanostima. Bilo je odlično! 

 

Nagrade za mlade pjesnike 

Ogranak matice hrvatske u Čabru, 31. 5. u PŠ Tršće dodijelio je nagrade za najuspješnije pjesme i 
mlade pjesnike. Najbolji rad u mlađima razredima imala je Leticija Tušek s  pjesmom "Stare 
cajte". Mentorica je bila učiteljica Katarina Leš. U starijim razredima nagradu je dobila Nika Peršić s 
pjesmom "Ko sen bua majhna". Njezina mentorica bila je profesorica Ingrid Žorž. Ujedno je održan i 
okrugli stol na temu "Čabarski govori danas", te predstavljena početnica i čitanka čebranskeh 
pamenjkov. Početnicu je predstavila profesorica Sanja Klarić iz PŠ Gerovo.  

 
 
2. mjesto naših učenika na  državnoj smotri 
učeničkih zadruga 

Od 11. listopada do 14 listopada 2018. godine u Vinkovcima održana 
je 30. smotra učeničkih zadruga Republike Hrvatske. Na smotru 
pozvani su učenici Matija Žagar i Jan Kocet sa svojim istraživačkim 
radom "Učinkovitost web-trgovine u prodaji proizvoda učeničke 
zadruge". Odlično su predstavili i obranili svoj rad te prema ocjeni 
komisije osvojili 2. mjesto! Čestitamo! 

Kroz učeničku zadrugu usvajamo vještine rada, razvijamo kreativnost 
i učimo o poduzetništvu. U konačnici, cilj nam je izraditi proizvod koji 
se može plasirati i prodati. Kao budući poduzetnici uvijek 
razmišljamo o tome na koje sve načine možemo poboljšati 
proizvodnju proizvoda (kako u što kraćem vremenu, sa što manje 
materijala napraviti kvalitetan i funkcionalan proizvod), ali i o 
načinima na koje možemo lakše doći do kupaca. 
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Istraživačkim radom "Učinkovitost web-trgovine u prodaji proizvoda učeničke zadruge" učenici su se 
bavili ispitivanjem želja i očekivanja potencijalnih kupca te otvorili novi način plasmana naših proizvoda. 

Isplanirali smo strukturu web-mjesta, odabrali online alat WIX, izradili web-stranice i stavili ih online na 
adresu: https://uzmrav.wixsite.com/uzmrav.  

Otvaranjem web-trgovine nećemo zapostavili izravnu ponudu svojih proizvoda na štandu jer vjerujemo da 
među kupcima postoji određeni broj onih koji će željeti neposredno pogledati  predmet koji kupuju i 
uvjeriti se u njegovu funkcionalnost ili kvalitetu. 

U istraživanju i stvaranju istraživačkog rada učenike je vodila učiteljica Tanja Šebalj-Kocet. Cjelokupni rad 
možete pročitati u priloženom dokumentu i na novim stranicama Učeničke zadruge MRAV. 

 

LIDRANO 2019. 

U prostorima MŠ Čabar, 31. 1. 2019. godine, održana je školska razina smotre LIDRANO. Članice 
prosudbenog povjerenstva gospođa Nataša Lakotić, gospođa Dijana Arbanas i gospođa Ksenija 
Petelin  imale su težak zadatak odabrati monologe i scenske igre koje će našu školu predstavljati u Rijeci. 

Na smotri su se predstavili učenici PŠ Tršće Ema Vrančić,  8. razred, monologom Silvije Šesto 
Stipaničić: Vanda, učenici PŠ Plešce scenskom igrom Malo izgubljeni, autor teksta je Katarina Leš, PŠ 
Gerovo scenskom igrom učenika 4. razreda Puholovci i scenskom igrom učenika 5. – 8. razreda  Priča jedne 
krojačice, autor oba teksta je Sanja Klarić. MŠ Čabar predstavljali su Nives Urh, učenica 4. razred, 
monologom Ksenije Lekić: Đakinja prvakinja, Patrik Kovač, učenik 7. razred, monologom Mire 
Gavrana: Ljubav je čudna pojava, učenici 3. i 4. razreda scensko-lutkarskom igrom Norme Miglaccio 
Čučak: Neću ne donosi sreću i učenici 5. 6. i 8. razreda scenskom igrom Tvoja staza.  

 

LIDRANO 2019. - županijska razina  

U srijedu, 20. 2. 2019. godine u Rijeci, 
održana je županijska razina smotre 
LIDRANO. Našu školu predstavljali su 
učenici MŠ Čabar. Učenica 4. razreda 
Nives Urh predstavila se monologom 
Ksenije Lekić „Đakinja prvakinja“, a Patrik 
Kovač, učenik 7. razreda, monologom 
Mire Gavrana „Ljubav je čudna pojava“.  

https://uzmrav.wixsite.com/uzmrav
https://uzmrav.wixsite.com/uzmrav.
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Nastup učenika PŠ Gerovo na županijskoj smotri LiDraNo 
 

Učenici 4. razreda PŠ Gerovo nastupili su na 
županijskoj smotri LiDraNo u Rijeci dramsko - 
scenskom igrom "Puholovci". 

U četvrtak 21. veljače 2019. u Rijeci održana je 
županijska razina Hrvatskih školskih susreta - 
LiDraNo 2019. gdje su nastupili učenici i 
učenice koji su bili najuspješniji na školskim 
susretima u scenskom izrazu. Našu školu 
predstavljali su učenici 4. razreda PŠ Gerovo 
Noa Ožbolt, Marijan Štimac i Danijel 
Bertović dramsko – scenskom igrom 
„Puholovci“ za koju je tekst napisala Sanja 
Klarić. 

 
LIDRANO - dodjela priznanja u Rijeci 
 

     I ove je školske godine PŠ Tršće sudjelovala je na literarnom dijelu 
smotre LIDRANO, pisanim uratkom Nike Peršić, učenice 7. razreda, 
Izlet na Rudnik. Uradak u kojem Nika u obliku dnevničke proze 
duhovito opisuje svoj uspon na Rudnik nagrađen je na županijskoj 
razini i predložen za državnu razinu. 

     Nika i njezina učiteljica hrvatskoga jezika Ingrid Žorž bile su pozvane 
na svečanu dodjelu priznanja učenicima koji su na županijskoj razini 
LIDRANO 2019. postigli značajan uspjeh.    

     U petak, 22.3.2019., krenule su u Rijeku, u društvu ravnateljice OŠ 
„Petar Zrinski“ Čabar Silvane Šebalj Mačkić, učenice 4. r. SŠ „Vladimir 
Nazor“ Sare Buneta te profesorice hrvatskoga jezika Danijele Peršić. 
Dodjela priznanja održana je u Hrvatskom kulturnom domu na Sušaku 
u 12.00 sati, uz prigodni kulturno-umjetnički program. 

    Na svečanoj dodjeli  bilo je mnogo učenika i njihovih voditelja iz 
osnovnih, ali i srednjih škola, a tršćanske učenice (sadašnja i bivša) osjećale su se sretno i ponosno 
predstavljajući svoje škole. Priznanja im je uručio predsjednik županijskog povjerenstva gospodin 
Goran Gračanin. 

    Ostatak poslijepodneva učenice i njihove voditeljice provele su u šetnji Rijekom, zasluženo uživajući 
u prekrasnom sunčanom danu i sladoledu. 

Nadajmo se se da će se ovakva priča ponoviti i iduće školske godine.  

                                                                                   Nika Peršić, 7.razred 
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Dan znanosti 

Dan znanosti održali smo 9. travnja u prostorima PŠ Tršće. Ta, već tradicionalna manifestacija, 
približava znanost i znanstveni način razmišljanja široj publici, a glavni predavači su učenici. 
Ovogodišnja tema bila je "Boje". Što su sve učenici, vođeni svojim mentorima prezentirali na Danu 
znanosti, pročitajte u nastavku.  

Mirela Radošević, Sanja Križ: Colours and shapes  

Kroz Kahoot! kviz, igru „Memory“, križaljke, osmosmjerke i kriptograme posjetitelji 
su mogli provjeriti poznavanje naziva za boje i oblike na engleskom jeziku, a kroz igre 
su ih vodili učenici PŠ Tršće. 

Tina Malnar: Šareni pokusi 

Učenici PŠ Tršće izradili su pravi, 
pravcati vulkan! Prikazali su mnoštvo 
šarenih pokusa za koje je potrebna 
samo dobra volja i poneka stvar iz 
kuhinje!  

Ana Rendulić: Glazbena duga 

Svirati se ne mora samo prema 
notama, može se i prema bojama! 
Učenici MŠ Čabar su posjetitelje 
podučili sviranju na boomweckersima. 
Svirala se raznolika glazba: Oda 
radosti, Ghostbusters, Rolling in the 
deep…  

Vilma Žagar: Izražavanje boja u hrvatskom jeziku 

Učenici PŠ Gerovo upoznali su nas s čarobnim svijetom hrvatskog jezika. Istražili su 
kako se u hrvatskom jeziku izražavaju boje i koja sve značenja nazivi za boje mogu 
imati. 

Davorka Janeš: Čarobnjak boja 

U kratkoj predstavi, učenici PŠ Prezid 
su objasnili razliku između osnovnih i 
izvedenih boja te prikazali kako od 
crvene, žute i plave dobivamo 
narančastu, zelenu i ljubičastu boju. 
Tako izmiješanim bojama, posjetitelji 
su mogli slikati vlastite šarene slike.  
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Martina Ožbolt: Matematika u boji  

Učenici PŠ Prezid osmislili su niz zabavnih 
zadataka – bojalica u kojima su posjetitelji 
mogli provjeriti svoje matematičke vještine. 

 

 

 

 

 

Tanja Šebalj-Kocet: Oživimo boje na slikama  

S osnovama programiranja u Schratchu upoznali su 
nas učenici MŠ Čabar. Uz njihovo vodstvo, oživjeli 

smo boje na fotografijama. Posjetitelji su naučili kako jednostavnim algoritmom 
mijenjati efekte boja na slikama tako da one izgledaju kao animacija ili optička iluzija. 

Helena Bernardka Rant-Malnar: Kriptična obojenost 

Učenice PŠ Gerovo prezentirale su što je to kriptična 
obojenost ili kamuflaža. Izradile su prekrasne plakate 
na kojima su posjetitelji tražili (Ne nužno i našli!) 
životinje koje su se svojim izgledom stopile s 
okolinom. 

       

   Sanja Križ, prof. 

 

 
Održano gradsko natjecanje iz prve pomoći  
 

U prostorima sportske dvorane u  Čabru, u 
subotu 9.3.2019. održano je gradsko natjecanje iz prve pomoći. 
Nastupile su tri ekipe, a najveći broj bodova postigla je ekipa Mega 
flasteri iz Čabra čime su se plasirali na Međužupanijsko natjecanje u 
Puli. Čestitamo svim natjecateljima kao i svima koji su dali svoj 
doprinos u organizaciji ove izuzetno vrijedne aktivnosti.  

Ekipe Mega flasteri iz Čabra ( Nives Turk, Nina Žagar Marija Pintar, Jan Kocet, Emili Ikasović, Matija 
Žagar i Dominik Tomljanović ), Agenti iz Prezida (Petar Ule, Adrian Godeša, Petra Žagar, Kevin Malnar, 
Dario Turk i Ivona Šurina) i Vatreni iz Gerova (Marina Šoštarić, Ana Janeš, Patricia Rendulić, Anamarija 
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Štimac, Matija Turk i Matija Malnar) pokazali su svoje znanje u poznavanju Međunarodnog pokreta 
Crvenog križa i Crvenog polumjeseca, Hrvatskom Crvenom križu, međunarodnom humanitarnom 
pravu i ljudskim pravima te znanja i vještine u pružanju prve pomoći. 

 

 Ekipe iz Gerova i Prezida pripremala je učiteljica Helena Bernartka Rant Malnar, a ekipu  i z Čabra 
učiteljica Sanja Branišelj Paulin.  Najveći broj bodova postigla je ekipa Mega flasteri iz Čabra čime su se 
plasirali na Međužupanijsko natjecanje u Puli. Čestitamo svim natjecateljima kao i svima koji su dali 
svoj doprinos u organizaciji ove izuzetno vrijedne aktivnosti. 

 

Učenice Patricija Kovač, Karla Leš i Lucija Malnar iz Gerova među najboljim 
plivačicama Gorskoga kotara 
 
U Delnicama 11. travnja 2019. 

godine održalo se 14. prvenstvo 

ŠSD Gorskoga kotara u plivanju. 

Našu školu predstavljale su učenice 

4. razreda Patricija Kovač i Karla 

Leš i učenica 5. razreda Lucija 

Malnar. 

Na natjecanju su sudjelovali učenici 

iz mnogih goranskih škola od 1. do 

8. razreda. Natjecalo se po 

razredima, posebno dječaci i djevojčice. U kategoriji djevojčica 4. razreda Karla Leš osvojila je 2. 

mjesto, a Patricija Kovač 3. mjesto. U kategoriji djevojčica 5. razreda Lucija Malnar osvojila je 3. 

mjesto.  
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Suradnja naše škole i udruge "I djeci s ljubavlju" 
 
Zahvaljujući našem domaru Goranu Kovaču 
uspostavljena je suradnja između učenika i 
djelatnika naše škole te udruge "I djeci s 
ljubavlju" iz Rijeke. Udruga organizira aktivnosti 
koje imaju za svrhu osvijestiti javnost o važnosti 
vida, a bave se socijalnim osnaživanjem, 
unapređenjem kvalitete života djece, mladih i 
odraslih, promicanjem kulturno-umjetničkog 
stvaralaštva i društvenog angažmana djece i 
mladih. 
 Goran Kovač je godinama skupljao čepove i 
donirao ih raznim udrugama, na početku u 
Sloveniji i Italiji (za kupnju invalidskih kolica ili 
drugih pomagala), a kasnije u Hrvatskoj. U tome 
su mu pomogli, kako on kaže: "puno dobrih ljudi našeg kraja", a on je bio posrednik između njih i 
udruga. 

Evo što Goran kaže o počecima suradnje naše škole s udrugom "I djeci s ljubavlju"... 

"Nakon što sam otkrio udrugu "I djeci s ljubavlju", donirao sam im čepove. Kada je predsjednica 
Udruge, gđa. Livia Mjeda saznala da sam zaposlen u školi, zamolila me da uspostavim kontakt s 
našom ravnateljicom. Želja Udruge je da dođu u školu  prikažu edukativni film o slijepoj i slabovidnoj 
djeci i odraslima, prezentiraju njihov program i ciljeve. I tako je počelo... Prvu priliku za donaciju u 
ime škole odradili smo s učenicima 8. razreda MŠ Čabar uz suglasnost ravnateljice, razrednice i samih 
učenika koji su odvojili vrijeme i pomogli odnijeti čepove do sjedišta Udruge. Drugi puta su sudjelovali 
učenici 3. razreda iz MŠ Čabar  sa razrednicom. Ovog puta su, osim matične školu u Čabru, čepove 
prikupile i naše područne škole u Gerovu, Tršću, Plešcima. 

Zahvalio bih svima, posebice učenicima 3. i 8. 
razreda što su odvojili svoje vrijeme za isporuku 
čepova te ravnateljici i svim zaposlenicima koji su 
svatko na svoj način uključeni u prikupljanje 
čepova. 

Budući da udruga "I djeci s ljubavlju"  pod 
sloganom: "Želimo vježbati vid" i dalje sakuplja 
čepove, pozivam sve dobre ljude da doniraju 
čepove, pogotovo sada kada ih mogu predati 
našim učenicima ili zaposlenicima škole. 
Pomozimo svi zajedno kako bi udruga opremila 
kabinet za slijepu i slabovidnu djecu." 

Hvala našem domaru Goranu, učenicima, 
učiteljima i svim zaposlenicima škole što su se uključili u ovu hvale vrijednu akciju! 
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NAŠA EKIPA MEĐU 10 NAJBOLJIH NA SUPERFINALU CROATIAN 

MAKERS LIGE U ZAGREBU 
 

 

Superfinale Croatian Makers lige – napredno natjecanje u edukacijskoj robotici za najbolje ekipe u 

Croatian Makers ligi u školskoj godini 2018./2019., održano je u subotu 25. svibnja u Zagrebu. 

 

Od 593 škola i ustanova koliko se 

natjecalo ove godine na Superfinale 

pozvano je prema uspjehu u 4  kola 

natjecanja 75 ekipa. Budući da su u 

regiji Ogulin osvojili 1. mjesto, pozvana 

je ekipa naše škole: Andrija Janeš, Jan 

Kocet, Kevin Malnar i Petar Ule.  Na 

državnoj razini, superfinalu, plasirali su 

se na 10. mjesto.  

Superfinale je natjecanje za 

najbolje regionalno rangirane timove u 

Croatian Makers ligi koje se ove godine odvijalo u prostorima ZICER-a u Zagrebu. Sudjelovalo je 300 

natjecatelja u 75 ekipa. 

Sudionici su na natjecanju programirali mBot 

robote kako bi riješili kompleksan zadatak 

koristeći razne funkcije i senzore poput praćenja 

linije, senzore za boju, komunikacije među 

robotima, detektiranja razine svjetlosti i 

pomicanja objekata. 

Natjecanje su posjetili ministrica znanosti i 

obrazovanja, Blaženka Divjak, koja je otvorila 

natjecanje, predsjednica Republike Hrvatske, 

Kolinda Grabar Kitarović koja je 

najuspješnijima podijelila diplome i nagrade i 

veleposlanik SAD-a, W. Robert Kohorst. 

 

Tim naše škole činili su učenici:  Andrija Janeš, Jan Kocet, Kevin Malnar i Adrian Godeša kojeg 

je na Superfinalu zamijenio Petar Ule. Osvojili su 10. mjesto s 303 boda i  vremenom prolaska 

robota od 118,5 sekundi. Vodila ih je učiteljica Tanja Šebalj-Kocet. 
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1. MJESTO NA ŽUPANIJSKOM NATJECANJU MLADIH ČUVARA 

OKOLIŠA 

Na županijskom natjecanju Mladih čuvara 

okoliša učenici  PŠ Plešce s učiteljicom 

Katarinom Leš osvojili su  1. mjesto.  
Učenici su se predstavili zanimljivim uradcima i 

nastupom, te su u svim kategorijama osvojili 

maksimalno bodova. Ocjenjivali su se: eko 

suveniri, eko razglednice, nekonvencionalni 

izvori prehrane iz prirode, eko lutka i estetsko 

uređenje štanda. Posebne pohvale dobili su za 

estetsko uređenje prostora i cjelokupni dojam. 

Najljepšu eko lutku, Ekicu, izradili su učenici iz 

PŠ Tršća s profesoricom Lovorkom Gračanin - 

Knežević. Nakon nastupa uslijedio je prijem u 

Županiji. 

 

 

18. ŽUPANIJSKA SMOTRA UČENIČKIH ZADRUGA U RIJECI 
 

U Osnovnoj školi Trsat 17. 

svibnja 2019.   održana je 18. 

smotra učeničkih zadruga 

Primorsko-goranske županije 

koja je okupila 42 izlagačke 

udruge iz osnovnih i srednjih 

škola te učeničkih domova u 

Primorsko-goranskoj županiji. 

Učenice Lara i Nives Turk 

predstavljale su našu školu s 

nakitom od tkanine.  

Štand naše škole bio je zapažen i 

pohvaljen od strane sudionika, a 

naše vrijedne zadrugarke prodale 

su dosta uradaka. Osim 

natjecanja u kategoriji učeničkih 

uradaka i ove godine pripremamo 

istraživački rad pod nazivom "Društvene mreže u cilju promocije učeničkih zadruga". 

U sklopu smotre održan je i natjecateljski dio u kojem su učenici, uz stručno povjerenstvo, odabirali 

svoje favorite za pobjednika koji će se natjecati na državnoj razini. 

Naše učenice pratile su učiteljice Ivana Lazički-Lipovac i Tanja Šebalj-Kocet.  
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OBILJEŽILI SMO SVJETSKI  DAN PLESA 
 

Ove godine na kraju mjeseca travnja 
obilježili smo Svjetski dan plesa u Čabru! 
Koliko nam je bilo zabavno, pogledajte na 
fotografijama u nastavku...  

"Svjetski dan plesa slavi se 
od 1982. godine 29. travnja i 
širom svijeta... UNESCO-ov Međunarodni 
odbor za ples Međunarodnog kazališnog 
instituta za ples ITI pokrenuo je ovu 
inicijativu, a izabrao je dan rođenja 
začetnika modernog baleta i jednoga od 
najvećih plesnih reformatora Jeana 

Georgesa Noverrea za Svjetski dan plesa. 

Osnovna ideja tog dana je podsjećanje javnosti na ples kao umjetnički oblik izražavanja te uživanje u 
njegovoj univerzalnosti koja prevladava sve političke, kulturne i etičke prepreke." (izvor: Wikipedia) 

 

NAGRAĐENI NA KLOKANU 
 

Na ovogodišnjem natjecanju "Klokan bez granica" naši su učenici 
ponovo postigli zapaženi uspjeh. Među 10% najboljih plasirali su 
se Teo Arh, Vedran Zbašnik, Iris Malnar, Andrija Janeš, Antonio 
Vesel i Adrian Godeša. Čestitamo! 

 

Naše nogometašice na Coerver danu u Zagrebu 
 
 
Ženska malonogometna ekipa naše škole u 
sastavu: Nikolina Malnar, Josipa Mihelić, 
Josipa Hudorović, Meri Milošević, Marija 
Pintar, Tia Terzić, Sara Šurina i Petra Žagar, a 
uz pratnju profesora Josipa Čaića, posjetili su 
Zagreb. Pripremaju se za državno prvenstvo 
osnovnih škola u malom nogometu, te su u 
sklopu "Coerver dana" dobile prigodne 
poklone domaćina, odigrale prijateljsku 
utakmicu i trenirale po Coerver metodi. 
U nedjelju 17.3.2019. uz cjelodnevno druženje 
i roštilj, te zajednički odlazak u Zoološki vrt 
Grada Zagreba, zajednički smo posjetili i derbi 
24. kola s HNK Rijekom. Posebno hvala GNK 
Dinamo Zagreb na kartama za utakmicu.  

https://www.facebook.com/pages/Zoolo%C5%A1ki-vrt-Grada-Zagreba/1756626347690196?__tn__=K-R&eid=ARCr3e4fzgA6XF06To2Zj5lQyydZj9KyxjMF5JzJbzdXYlEq6rLKfxpN0eLsq54FrDVCDBcQWtpd3g9v&fref=mentions&__xts__%5B0%5D=68.ARCQkVJWFUoD-lh3p8AxZ7PIzApsRf1cGAvR1CldMMRUrXGNPUlt7c97LlPzBR5_jmPzVlRuoK8qopmkkSz8owaodLn313sKDdiD0HvEvxauRmiPTc_3QeI8fN9cmhLHe0HRtd47uxix30dkvGt3ZjB6lS_D6GacmKQOkWE7NFddkqTrGpfhxDYfx2iiicGGZouk1OGYoGP7GSG6xf3hc8ld95mRHJrpyVJqM-5KTw4DM9ynvYiqBlQikY6SG9dBg6z1sxfRYnUzq5jWkPGTrINjus38RZbVt2KIJutiDUD7kiPS3Y2tf5LFtVIBgEi6dWUpTBS2h_rXslmF0guNs6RaHQ
https://www.facebook.com/pages/Zoolo%C5%A1ki-vrt-Grada-Zagreba/1756626347690196?__tn__=K-R&eid=ARCr3e4fzgA6XF06To2Zj5lQyydZj9KyxjMF5JzJbzdXYlEq6rLKfxpN0eLsq54FrDVCDBcQWtpd3g9v&fref=mentions&__xts__%5B0%5D=68.ARCQkVJWFUoD-lh3p8AxZ7PIzApsRf1cGAvR1CldMMRUrXGNPUlt7c97LlPzBR5_jmPzVlRuoK8qopmkkSz8owaodLn313sKDdiD0HvEvxauRmiPTc_3QeI8fN9cmhLHe0HRtd47uxix30dkvGt3ZjB6lS_D6GacmKQOkWE7NFddkqTrGpfhxDYfx2iiicGGZouk1OGYoGP7GSG6xf3hc8ld95mRHJrpyVJqM-5KTw4DM9ynvYiqBlQikY6SG9dBg6z1sxfRYnUzq5jWkPGTrINjus38RZbVt2KIJutiDUD7kiPS3Y2tf5LFtVIBgEi6dWUpTBS2h_rXslmF0guNs6RaHQ
https://www.facebook.com/dinamo/?__tn__=K-R&eid=ARDAJRIqakuK_2I09s1LlieZ5YSG-3r4HbsUEPFOA-2n5e7l6JZ6bmQYI8OtfT4V5ijmrdFC8MlEA8ET&fref=mentions&__xts__%5B0%5D=68.ARCQkVJWFUoD-lh3p8AxZ7PIzApsRf1cGAvR1CldMMRUrXGNPUlt7c97LlPzBR5_jmPzVlRuoK8qopmkkSz8owaodLn313sKDdiD0HvEvxauRmiPTc_3QeI8fN9cmhLHe0HRtd47uxix30dkvGt3ZjB6lS_D6GacmKQOkWE7NFddkqTrGpfhxDYfx2iiicGGZouk1OGYoGP7GSG6xf3hc8ld95mRHJrpyVJqM-5KTw4DM9ynvYiqBlQikY6SG9dBg6z1sxfRYnUzq5jWkPGTrINjus38RZbVt2KIJutiDUD7kiPS3Y2tf5LFtVIBgEi6dWUpTBS2h_rXslmF0guNs6RaHQ
https://www.facebook.com/dinamo/?__tn__=K-R&eid=ARDAJRIqakuK_2I09s1LlieZ5YSG-3r4HbsUEPFOA-2n5e7l6JZ6bmQYI8OtfT4V5ijmrdFC8MlEA8ET&fref=mentions&__xts__%5B0%5D=68.ARCQkVJWFUoD-lh3p8AxZ7PIzApsRf1cGAvR1CldMMRUrXGNPUlt7c97LlPzBR5_jmPzVlRuoK8qopmkkSz8owaodLn313sKDdiD0HvEvxauRmiPTc_3QeI8fN9cmhLHe0HRtd47uxix30dkvGt3ZjB6lS_D6GacmKQOkWE7NFddkqTrGpfhxDYfx2iiicGGZouk1OGYoGP7GSG6xf3hc8ld95mRHJrpyVJqM-5KTw4DM9ynvYiqBlQikY6SG9dBg6z1sxfRYnUzq5jWkPGTrINjus38RZbVt2KIJutiDUD7kiPS3Y2tf5LFtVIBgEi6dWUpTBS2h_rXslmF0guNs6RaHQ
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Posjet lutkarskom kazalištu 

 

Tijekom protekla dva tjedna učenici mlađih razreda PŠ Prezid, podijeljeni u dvije grupe, posjetili su 
Gradsko kazalište lutaka Rijeka. Prva grupa učenika kazalište je posjetila 10. 5. i uživala u predstavi 
„Palačinka mog života“ dok je druga grupa učenika 22. 5. gledala predstavu „Pipi Duga Čarapa“. 
Učenici su time bogatiji za još jedno novo iskustvo u poimanju medijske kulture. Iako nam vremenske 
prilike nisu bile naklonjene, ovaj poludnevni izlet u Rijeku rezultirao je zadovoljstvom učenika i 
učitelja.  
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Innovate Your Dreams 2019 

 

Učenici 8. razreda iz područne škole Tršće sudjelovali su u međunarodnom projektu „Innovate Your 

Dreams 2019“ koji je okupio preko 100,000 učenika iz 50 država svijeta. Projekt je usmjeren na 

osvješćivanje mladih o ekologiji, održivom razvoju, osobnom i socijalnom razvoju. Učenici su tijekom 

8 tjedana kroz 6 modula stvarali svoju viziju budućnosti, od važnosti zaštite okoliša, pa sve do poslova 

budućnosti. Svaka država je imala nekoliko koordinatora projekta, a naša se škola priključila Ivi Žikiću, 

prof. matematike iz OŠ Josipa Pančića, Bribir. 

U prvom su modulu „A promising future“ 

učenici razmišljali o budućnosti općenito, 

te o svom mjestu u razvoju budućeg 

svijeta. Drugi se modul „Everything you 

can imagine is real“ bavio mišlju da smo 

sami kreatori svoj budućeg puta, te da 

bez truda nema obećavajuće budućnosti. 

Treći modul „Cultivating competencies“ 

bavio se razvojem osobnih kompetencija i 

vještina. Četvrti modul „World in 2030“ 

potaknuo je učenike na promišljanje o 

vlastitom putu, te mogućim zanimanjima budućnosti koji još ne postoje. Peti modul „Potter's wheel“ 

motivirao je učenike da razmišljaju iz perspektive prošlosti o izumima koji su promijenili svijet, te da 

pokušaju predvidjeti kakvi će sve izumi obogatiti svijet budućnosti. Šesti modul „Three E's“ bavio se 

održivim razvojem, obnovljivim izvorima energije, te osvješćivanjem učenika o vlastitoj odgovornosti 

prema svijetu i okolišu. 

Učenici 8.razreda uspješno su odradili sve 

zadatke, te su za svoj trud na kraju projekta dobili 

certifikate, potvrde o sudjelovanju. Učenici su 

imali priliku osvijestiti se i razmišljati o vlastitoj 

budućnosti, svom zanimanju i mjestu u svijetu, što 

je važno za učenike koji privode kraju svoje 

osnovnoškolsko obrazovanje te se nalaze na 

životnoj prekretnici. 

Učiteljica Mirela Radošević autor je teksta službene pjesme „Innovate Your Dreams“ koja je 

uglazbljena te dostupna na poveznici: 

http://tiny.cc/iyd2019  

 

  

http://tiny.cc/iyd2019


 
 

Innovate your dreams 

 

by Mirela Radošević, Croatia 

The world is holding hands 

in making future plans 

we're reinventing fate 

learning to innovate 

 

Smiling for we all know 

together we can grow 

create a better space 

that we can all embrace 

 

Together we create 

we innovate 

the world is changed by dreams 

we're all kings and queens 

 

Together we create 

we innovate 

the world is changed by dreams 

we're all kings and queens 

 

 

We're all made of dreams 

pushing it to extremes 

imagine a new world 

if only we all could 

 

 

'Cause it's the air we breathe 

and the hope we feed 

for miracles to come 

today we stand as one 

 

Together we create 

we innovate 

the world is changed by dreams 

we're all kings and queens 

 

Together we create 

we innovate 

the world is changed by dreams 

we're all kings and queens 

 

Innovate our dreams, 

Innovate our dreams... 

 

 

 

Mirela Radošević, prof. 
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Pilot projekt School-Based Case 

Studies 2019 

Organizator: European Schoolnet, Bruxelles, 
Belgija 

Početkom 2019. godine, organizacija 
European Schoolnet iz Belgije, pod 
pokroviteljstvom Europske komisije objavila je 
javni poziv učiteljima u Europskoj uniji za 
pristupanje radnoj skupini u sastavu 10 
učitelja koji će provoditi pilot projekt vezan uz 
profesionalno usavršavanje učitelja. 

Mirela Radošević je odabrana u radnu 
skupinu, uz još devet sudionika iz različitih 
država, koja će voditi istraživanje i organizaciju 
MOOC (Massive Online Open Course) tečajeva 
unutar istraživanja. 

Cilj projekta je unaprijediti MOOC tečajeve 
kako bi pomogli učiteljima u praksi. Planirano 
je unutar svake škole učitelja-voditelja 
formirati grupu učitelja koji bi bili voljni 
isprobati MOOC tečaj u rujnu/listopadu, te 
vidjeti koji su prednosti i nedostaci takvog 
načina profesionalnog usavršavanja. Učitelji 
koji bi bili voljni pristupiti tečaju dobiti će 
podršku učitelja-voditelja (u našoj školi Mirela 
Radošević) u pohađanju tečaja, a na kraju 
tečaja značke/certifikate za položeni tečaj. 
Tečajevi su poznati i odobreni od strane 

Europske komisije, te su dostupni na 
SchoolEducationGateway platformi.  
U sljedećem koraku bi se projekt proširio na 
lokalnu/nacionalnu razinu, što znači da bi naša 
škola bila pilot-škola u tom projektu, te bi bila 
dio publikacija koje će se deseminirati diljem 
Europe u sljedećim koracima, što nam daje 
prepoznatljivost na međunarodnoj razini. 
Tečajevi koje organizira European Schoolnet 
su vrlo korisni i raznoliki, te primjereni raznim 
predmetima. Tečaj na kojem bi u 
rujnu/listopadu sudjelovali naši učitelji 
odabrat će se prema potrebama i interesima 
škole.  

Prva faza pilot-projekta traje od travnja do 
prosinca 2019. Ovisno o rezultatima, projekt 
će se nastaviti i dalje. 

Voditelji projekta su dobili pismo podrške 
čelnika Europske komisije, što ovaj projekt 
svrstava pod važnije projekte organizacije 
European Schoolnet. 

Mirela Radošević je prisustvovala radnom 
sastanku u Bruxellesu, Belgiji od 11.-12.travnja 
2019. 

 

Mirela Radošević, prof. 

 

 

  



 
 

Uspješan nastup Čabarskih mažoretkinja – 1. mjesto najmlađe skupine 

Čabarske mažoretkinje i dalje aktivno 

sudjeluju na raznim svečanostima u 

gradu i okolici. Juniorska i kadetska 

skupina nedavno je sudjelovala na 

Državnom prvenstvu mažoretkinja 

Republike Hrvatske u Novalji na otoku 

Pagu, te se među 700 mažoretkinja iz 

cijele Hrvatske natjecala u kategoriji sa 

štapom i pom ponima. Mažoretkinje su 

trodnevnim druženjem  s ponosom 

predstavljale svoj grad. Najmlađa 

skupina – dječji sastav,  na plesnom 

natjecanju Croatia dance u Rijeci, koje 

se održalo 11. svibnja 2019. godine  u 

svojoj je kategoriji osvojila prvo mjesto i dobila zlatne medalje. Bravo za naše mažoretkinje i njihove 

trenerice. 
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Finale matematičkog turnira u Puli 

Pobjedničke ekipe  „Gorani“  i „Spužva Dabar“ 

sudjelovale su 6. svibnja na        14. Festivalu 

matematike u Puli u ekipnom natjecanju iz 

matematike Ekipa za 5+.   Interes za matematiku 

među školarcima je sve veći što pokazuje i preko 

1000 prijavljenih sudionika i mentora iz cijele 

Hrvatske što je ove godine rekordan broj.  

Učenici koji su se natjecali su učenici mnogih 

škola diljem Hrvatske kao i članovi Centara 

izvrsnosti za matematiku.  

Naše matematičke ekipe dostojno su predstavile 

našu školu i postigli vrlo dobre rezultate. 

Mikro ekipa „Gorani“, kojoj su članovi učenici 5. i 6.razreda (Antonio Vesel, Daniel Naglić, Lana 

Zbašnik, Iris Malnar),  zauzela je odlično 42. mjesto od ukupno prijavljenih 56 ekipa.  

Mega ekipa „Spužva Dabar“, kojoj su članovi učenici 7. i 8. r. (Adrian Godeša, Andrija Janeš, Nikolina 

Malnar, Emili Ikasović) zauzela je 31. mjesto od ukupno prijavljenih 38 ekipa.  

Čestitke ekipama!  
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EKO-FOTKA 2019. 

Ove godine na natječaj Eko-fotka 2019. prijavljeno je 75 radova (fotografija). Komisija  u sastavu 
učiteljica i učenika odabrala je 5 učenika koji će biti nagrađeni. Prvo mjesto osvojio je učenik Dorijan 
Leš! Čestitamo Dorijanu i ostalim nagrađenim učenicima! 

U sastavu komisije za izbor najbolje učeničke eko-fotografije bile su učiteljice i dvoje učenika: 

 Lovorka Gračanin - Knežević 
 Aleta Pršle 
 Davorka Janeš 
 Kim Poje, 7. razred 
 Patrik Kovač, 7. razred 

Komisija je odabrala i nagradila sljedeće učenike: 

1. mjesto DORIJAN LEŠ (2 fotografije) 
2. mjesto LANA ZBAŠNIK 
3. mjesto EMILI IKASOVIĆ 
4. mjesto KEVIN MALNAR (2 fotografije) 
5. mjesto LETICIJA TUŠEK 

 

DORIJAN LEŠ 
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DORIJAN LEŠ 

 

 

LANA ZBAŠNIK 
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EMILI IKASOVIĆ 

 

 

 KEVIN MALNAR (2 fotografije) 

 

 LETICIJA TUŠEK 
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SPORTSKI REZULTATI u šk. god. 2018./2019. 

ŠKOLSKA NATJECANJA 

7.2.2019. Mali nogomet-dječaci 

1. TRŠĆE 

2. GEROVO 

3. ČABAR 

4. PREZID 

12.2.2019. Rukomet-djevojčice 

1. GEROVO 

2. ČABAR 

3. TRŠĆE 

14.5. 2019. Rukomet-dječaci 

1. GEROVO  -  PREZID 

2.TRŠĆE 

3. ČABAR 

28.5.2019- Odbojka- djevojčice i 

dječaci 

1. GEROVO 

2. PREZID 

3.  ČABAR 

4.TRŠĆE 

 

  Ukupnu pobjedu i pehar  

kupa Marijana Lisca  

osvojila je PŠ Gerovo. 
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ŽUPANIJSKA NATJECANJA 

14.3.2019. Održano je prvenstvo osnovnih škola PGŽ-a u Rijeci u kategoriji 5. i 6. razreda. 

DJEVOJČICE  

4. mjesto od ukupno 11 škola  

Josipa Mihelić, Karla Leš, Iris Malnar 

U pojedinačnoj konkurenciji Josipa Mihelić osvojila je 5. mjesto. 

DJEČACI 10. mjesto od 13 škola 

Josip Ožbolt, Lukas Ožbolt, Dino Frbežar, Andi 

Arh 

 

19.3. 2019. održano prvenstvo ŠSD u 

rukometu u Vrbovskom 

 ( kategorija 1. – 8. razreda) - djevojčice 

Ana Janeš, Marina Šoštarić,  Anamarija Štimac, 

Patricia Rendulić, Tanja Tušek, Melanie 

Cerovac, Ana Štanfelj, Katarina Malnar, 

Vivian Malnar, Volf Lorena, Turk 

Lorena, Nika Kovač, Marija Pintar, Nina 

Žagar, Emili Ikasovoć. 

20. 3. 2019. održano prvenstvo ŠSD u 

futsalu u Kostreni 

( kategorija 1. – 8. razreda)- djevojčice 

Nikolina Malnar, Petra Žagar, Marija 

Pintar, Samanta Amić, Meri Milošević, 

Josipa Mihelić, Anamarija Štimac, Tia 

Terzić. 

16.4.2019. održano prvenstvo ŠSD 

u futsalu u Delnicama 

( kategorija 5. i 6. razreda) – dječaci 

 Dino Frbežar, Andi Arh, Lukas 
Ožbolt, Luka Žagar, Noa Ožbolt, 
Gordan Paulin, Antonio Vesel 
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11.4.2019.  održano u Delnicama  14. prvenstvo ŠSD Gorskog kotara u plivanju. 

U kategoriji djevojčica 4. razreda Karla Leš osvojila 2. mjesto, a Patricija Kovač 3. mjesto. U 
kategoriji djevojčica 5. razreda Lucija Malnar osvojila je 3. mjesto. 

PRIJATELJSKE UTAKMICE 

1.3.2019.godine učenice naše škole odigrale su utakmicu s rukometašicama iz Vrbovskog u 

Tršću, a 11.3. 2019. naše učenice su bile u posjetu u Vrbovskom. Bilo je to jedno predivno 

iskustvo i lijepo druženje i nadamo se daljnjoj suradnji. 

5. 3. 2019. godine učenice naše škole odigrale su utakmicu s nogometašicama iz Delnica u 

Tršću. 

 17. 3. 2019. naše nogometašice posjetile Coerver dan u Zagrebu predvođene profesorom 

Josipom Čaićem. Nogometašice su posjetile derbi 24. kola s HNK Rijekom. 

31.5.2019. održane su Sportske igre osnovnih škola u Ribnici. 

(TROBOJ: Kočevje- Delnice- Ribnica) 

Iz naše škole sudjelovali su : 

-  Petra Žagar, Marija Pintar, Tia Terzić- nogomet djevojčice i osvojile 2. mjesto. 

- Adrian Godeša i Andrija Janeš- nogomet dječaci i osvojili 1. mjesto 

- Ivan Malnar, Nikola Malnar i Jan Kocet- rukomet dječaci 

- Adrian Godeša- 100 m šprint 

- Marija Pintar- skok uvis 



47 
 

Naši učenici izvrsni na XV. krosu dolinom Kupe u Brodu na Kupi 
 

U Brodu na Kupi u subotu 1. lipnja 2019.  s početkom u 11 sati 
održan je kros dolinom Kupe sa startom i ciljem na igralištu 
Osnovne škole "Fran Krsto 
Frankopan". Sudjelovali su i učenici 
naše škole u pratnji svojih roditelja i 
postigli izvrsne rezultate.   

 U kategoriji "Cicibani" 
(vrtićarci) Filip Leš iz Gerova osvojio 
je 3. mjesto.  

 U kategoriji djevojčica 1. r. 
učenica Tina Malnar iz Čabra 
osvojila je 2. mjesto.   

 U kategoriji dječaka 2.r. učenici iz 
Gerova, Gordan Paulin osvojio 
je 1.,a učenik Nino Malnar 2. 
mjesto.  

 U kategoriji djevojčica 4. r. 
učenica Karla Leš iz Gerova osvojila 
je 1.mjesto, a učenica Nina Šercer iz Čabra 4. mjesto. 
Čestitamo našim sportašima!   

 

Vježbaonica 

Ove godine nastavili smo s programom „Vježbaonica“. To je pilot projekt HŠSS-a. Namijenjen 
je učenicima od 5. do 8. razreda osnovnih škola Republike Hrvatske. Ciljevi programa: 
poboljšanje zdravstvenog statusa učenika, stvaranje zdravih životnih navika,  povećanje 
interesa za tjelesnom aktivnošću kod učenika, zadovoljenje učenikovih potreba za igrom, 
kretanjem, druženjem, istraživanjem. 
Program je ispunjen raznim grupama sportskih sadržaja. Učenici ne moraju pohađati 
program stalno već sami biraju koju će aktivnost pohađati, sukladno svojim željama. 
U našoj školi igrali smo: rukomet, nogomet, odbojku, graničara, razne elementarne igre, 
stolni tenis, badminton.  

Voditelji: Josip Čaić, prof. i Barbara Ožbolt, prof. 

                                              Voditeljica ŠSD „ Zrinski“: Barbara Ožbolt, prof. 
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DODIJELJENE NAGRADE ZA NAJBOLJE TEKSTOVE NA DOMAĆEM GOVORU TE 

PREDSTAVLJENA ČITANKA I POČETNICA ČABARSKIH GOVORA  

 

Ogranak Matice hrvatske u Čabru 31. svibnja u PŠ Tršće dodijelio je nagrade za najuspješnije 

pjesme i mlade pjesnike na natječaju „Damača rejč“ za 2019. godinu.  Najbolji rad u mlađim 

razredima imala je Leticija Tušek iz Plešci s pjesmom "Stare cajte". Njezina je mentorica učiteljica 

Katarina Leš. Među učenicima starijih razreda nagradu je dobila Nika Peršić iz Tršća s pjesmom "Ko 

sen bua majhna". Njezina mentorica je profesorica Ingrid Žorž. Na natječaju su sudjelovali i učenici 

Srednje škole Vladimira Nazora Čabar, među kojima je najbolji rad imala učenica Meri Zbašnik. Ona je 

napisala i sa svojim suučenicama izvela dramski tekst. Nagrade je učenicima i mentorima podijelio 

predsjednik prosudbenog povjerenstva Zlatko Pochobradsky. 

Tom prilikom održan je okrugli stol na temu čabarskih govora, na koji su bili pozvani učitelji 

OŠ “Petar Zrinski“ Čabar, SŠ Vladimira Nazora Čabar te Dječjeg vrtića „Bubamara“. U raspravi je 

sudjelovala i dr. sci. Marija Malnar Jurišić, profesorica na Filozofskom fakultetu u Zagrebu. Skup je 

pozdravila i predsjednica Društva Gorana iz Zagreba Dubravka Ortynski.  

Na poticaj predsjednika Ogranka Matice hrvatske u Čabru Ivana Janeša naši učitelji i učenici 

viših razreda sudjelovali su u izradi maloga usporednoga rječnika i početnice za učenje i početno 

čitanke tekstova na idiomima čabarskoga kraja. „Početnica i čitanka čebranskeh pamejnkov“ plod je 

nastojanja da se zapišu i od zaborava sačuvaju jezične raznolikosti čabarskog kraja te izraz težnje za 

motivacijom djece na očuvanje svoga govora te služenja njime u svakodnevnoj komunikaciji. 

Pojmovnik je nastao trudom i radom učenika koji su kod kuće sa svojim roditeljima, bakama i 

djedovima zapisivali riječi. Prvi dio knjige čini rječnik svakodnevnih pojmova kako se izgovaraju po 

mjestima.  U Početnici se nalaze i neki literarni radovi učenika OŠ „Petar Zrinski“ Čabar nagrađeni na 

natječajima širom Republike Hrvatske. Početnicu je predstavila Sanja Klarić, učiteljica hrvatskog jezika 

u PŠ Gerovo. 
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Čitamo mi, u obitelji svi 

 

  

ČITAMO MI, U OBITELJI SVI 

2018./2019. 

 Ovaj državni projekt provodi se u 3. razredima, a osmišljen je kao potpora razvijanju čitalačkih 
vještina koje su prvi uvjet za postizanje uspjeha u školi, a dobar školski uspjeh pruža više mogućnosti 
za životni uspjeh. U poticanju čitanja veliku ulogu ima obitelj jer se čitanjem u obitelji djeci prenosi 
poruka da je čitanje važno i zanimljivo, da se čitajući može i nasmijati i zabaviti, a mnogo toga i 
naučiti. 

U projektu sudjeluju učenici, njihovi roditelji i drugi članovi obitelji, učiteljice i školska knjižničarka. 
Jedna knjižnična naprtnjača sa sedam zanimljivih knjiga iz različitih područja stalno je u opticaju. 
Naprtnjača je krenula u  petak, 8. veljače 2019. u Čabru, a zatim osvaja trećaše u  Prezidu i Tršću. 
Početkom nove školske godine nastavit će se čitanje u obitelji u Gerovu i u Plešcima. Svakog petka 
jedan od zainteresiranih učenika (ili abecednim redom, stvar dogovora) ponijet će naprtnjaču svojoj 
kući, a iduće srijede vratit će je u školu, ukupno pet dana traje druženje s novim i zanimljivim knjigama 
za cijelu obitelj. 
Učenik će kratko izvijestiti učenicima u razredu o dojmovima nakon čitanja sa svojom obitelji. 
U knjižničnoj naprtnjači nalazi se  i bilježnica u koju učenici  upisuju dojmove o pročitanom. Mogu 
priložiti i fotografiju obiteljskog druženja uz knjige, kratku pjesmu ili crtež. 
Svake srijede učenik koji je donio naprtnjaču u školu moći će u nekoliko minuta drugim učenicima 
ispričati sve lijepo i zanimljivo što mu se dogodilo tijekom proteklih nekoliko dana kad su u njegovoj 
obitelji svi članovi čitali knjige iz knjižnične naprtnjače. Cilj projekta nije da svi ukućani čitaju i pročitaju 
sve knjige već da se uz knjige druže, nešto čitaju zajedno, nešto svatko sam, a knjigu koja im se posebno 
svidjela moći će posuditi po završetku projekta jer knjige ostaju u fondu školske knjižnice.  Odabirom 
knjiga želimo pokazati da u školskoj knjižnici postoje knjige različite tematike i da posjet knjižnici ne 
mora i ne treba biti vezan isključivo uz posudbu lektire. 
 Svima koji će sudjelovati u projektu želimo puno lijepih zajedničkih trenutaka u druženju s knjigama. 
Knjige u našoj naprtnjači su: 
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Carstvo dječjih priča - Francuz – jedanaest koraka do sreće (Silvija Šesto)  
Obiteljsko druženje uz strip- Zgode i nezgode kapetana Gaćeše (D. Pilkey)  
Beletristika isključivo za roditelje-  Judita (Miro Gavran)  
Slikovnica – obiteljska družionica- Pip i Popi – dan za snjegovića  (A. Scheffler)   
Mali istraživači: popularno-znanstvena knjiga za obitelj- Znanstvena potraga – izgubljen u svemiru (D. 
Green) 
Odgoj djece i mladih: priručnik za odgoj djece za odgajatelje, roditelje i učitelje- Hiperaktivno dijete 
(D. Kocijan, G. Buljan-Flander, D. Vučković) 
Igrom do boljeg čitanja (knjige za slobodno provođenje vremena)- Sudoku-od početnika do majstora  
(Nikola i Dušan  Sarapa) 

knjižničarka: Vilma Žagar, prof. i dipl.  knjižničarka 
 

 
 
 

Moji dojmovi o čitanju s obitelji 
 

Ruksak pun knjiga stigao je u moju malu obitelj. Mama Sanja najviše se razveselila knjigama. Odmah je 
sve knjige stavila na stol i sebi odabrala knjigu Hiperaktivno dijete. Ja sam odabrao Izgubljeni u svemiru, 
a tata je prolistao slikovnicu Pip i Popi. Moja baka Josipa obožava rješavati sudoku. Ona je pravi majstor 
u tome! Njoj sam odnio knjigu Sudoku izazov. Sada znam što ću joj pokloniti za njezin sljedeći rođendan. 
Bit će to knjiga!  
Bio je ovo prekrasan, kišovit vikend koji je moja obitelj provela uz toplu čokoladu i odlične knjige. 

Ovaj vikend vremena smo ulovili 
I ruksak narančasti otvorili. 

 
U njemu krilo se knjiga par, 

Naučio sam da je knjiga 
Mojoj baki najljepši dar. 

 
Svojim prijateljima u srijedu ću 

Ruksak iznenađenja dati 
Pa će i oni u čitanju uživati! 

 
Teo Arh, 3. razred Tršće 
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Izlet na Rudnik 

(sadržaj je primjeren i za osobe mlađe od 12 godina) 
 
1. listopada 2017. (nedjelja) 
 
8:30 Svanulo je hladno jesensko jutro. Ležim u toplom krevetu i lijeno se protežem.     
    Zijevam. Osluškujem glasove iz kuhinje. Mama i baka se dogovaraju što će danas    
    skuhati za ručak. Znači da više nisu na dijeti. Punjene paprike ili goveđi gulaš? Jako    
    maštovito! Nikako mi se ne da ustati. „Uf, što ne volim ta hladna jesenska jutra!“   
8:32 Iznenada se sjetim kako sam se jučer dogovorila s tetom Anđelkom da ujutro   
    krenemo prema vrhu Rudnika. Naglasak je na krenemo, a ne spremne smo ga   
    osvojiti. Ako shvaćate što želim reći. Volim se družiti sa svojom tetom (pričati o   
    modi i dečkima, „šopingirati“, gledati televizijske serije), ali nikako ne volim    
    duga pješačenja.    
8:33 Skočim iz kreveta kao da me netko upiknuo iglom. Onom oštrom, bakinom! Trknem    
    do kupaonice. Razočaranje. Sestra je unutra. Obavlja ,,kozmetičke” radnje. Spora je  
    kao puž. Pužica! A meni se žuri. Jao, kako mi se žuri! Da, mogla sam ranije ustati.   
    Ali, mogla je i ona kasnije. Kako god okreneš, nikako ja nisam kriva.  
8:35 Vičem sestri da požuri malo. Nek' ubaci u brzinu. Pravi se gluha, po običaju. „Halo,  
    čuješ ti mene?!“ vičem kao da će od jačine mojega glasa ubrzati.  
8:40 Tlak mi polako raste. Nervozno čekam da uletim. Konačno! „A ti čekaš?“ čudi se  
    ona. Bezobraznica jedna! Neka, neka, vratit ću joj prvom zgodom. 
8:41 Ulazim i brzo perem zube. Umivam se. Voda šprica na sve strane. Nema veze, već  
    će netko pospremiti za mnom. 
8:45 U kuhinji mama ispija kavu. Onu crnu, tursku, nezdravu! Pretpostavljam da je  
    zaboravila kako danas idem s Anđelkom planinariti na Rudnik. Podsjećam ju. 
8:47 Mama se hvata za glavu (pazi da ne pokvari frizuru). Podcjenjuje moje planinarske  
    sposobnosti. Neka, neka! Vidjet će ona! 
8:48 Sjedam za stol. Doručkujem. Žvačem kekse i pijem mlijeko. Za stolom vlada tišina  
    jer moja sestra nema vremena čavrljati. Zauzeta je surfanjem po mobitelu. 
9:00 Dolazi teta Anđelka. Moj anđeo! Nagovara mamu da nam pravi društvo na putu do  
    vrha Rudnika, ali se ona ne da nagovoriti. Hladno joj je i nije raspoložena za takvu  
    vrstu šetnje. Provest će dan čitajući. Molim?! Čitajući?! Da se razumijemo, i ja  
    volim čitati, ali ne nedjeljom! 
9:04 Ne smijem gubiti vrijeme razmišljajući. Odijevam se i obuvam cipele. Planinarske  
    gojzerice. Nisu baš najljepše pa se nadam da putem ne ću naići na neku od svojih  
    prijateljica šminkerica. 
9:05 Ulazim u Anđelkin automobil s Dodom, mojim osobnim lajavim dlakavcem).   
    Anđelkina kujica Lela bezbrižno spava na stražnjem sjedalu. Radoznalo digne glavu  
    kako bi vidjela tko ulazi. 
9:06 Sretna je što nas vidi. Maše repićem kao da se uključila u struju. Svi su punici na   
    broju. Krećemo! 
9:10 Anđelka ostavlja auto ispred kuće svoje mame u Drašcima. Četveročlana družina  
    pješači prema Frbežarima. Veseli smo i puni energije.  
9:25 Nakon petnaestak minuta eto nas u podnožju Rudnika. Najteži dio tek je pred nama,  
    ali ne ćemo sad valjda odustati. 
9:26 Počinje penjanje. Uh, kakva uzbrdica! Već mi je sada vruće. 
9:28 Poskliznem se i skoro isprobam tvrdoću tla. Čitaj, padnem. Nekako uspijem održati   
    ravnotežu. Hrabro nastavljam dalje. Sve je veći uspon. Kukam i naričem u sebi,  
    žalim što sam se dala nagovoriti na ovaj pothvat. Mogla sam ostati kući. Možda  
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    čitati. Ahahaha! Jesam vas! 
9:30 Promatram Dodu. On nije umoran. Želi se iskazati pred Lelom. Eh, ti muški! Uvijek  
    ista priča! Razgovaram s Anđelkom o psima. Ona zna jako puno o njima. Pa kako i  
    ne bi kad radi u knjižnici gdje je pročitala brdo knjiga. 
9:45 Promatramo Dodu i Lelu. Njima nije ni dosadno, ni naporno. Trčkaraju jedno za  drugim. Sad ih 
vidiš, sad ih ne vidiš. Spotiču se, padnu na njušku pa opet trče. Baš ih  je lijepo vidjeti! Zavidim im jer 
imaju četiri noge, a ja samo dvije. I već su se jako  
   umorile. 
10:30 Zahvaljujem Bogu što smo konačno stigli na vrh Rudnika. Trenutak koji treba      
    ovjekovječiti. Pada selfie: Anđelka i ja držimo u naručju pse. Aaaaah! Kako krasno!  
    Ljubiteljice pasa na vrhu Rudnika.  
10:31 Slijedi herojski potpis u knjigu. Ponosno razmišljam kako se i moj potpis našao  među brojnim 
drugima koji su osvojili Rudnik. 
10:33 Sjedamo na panj kako bismo predahnule. Jedemo sendvič i pijemo čaj. Anđelki je  žao 
što nije stavila i ruma pa bismo se za čas spustile s vrha Rudnika do  
    brvnare. Zapalila bi nam se vatra pod petama. Naravno, samo se zafrkava. Ona se  
    voli šaliti. 
10:58 Donosim važnu odluku. Neće nas nizbrdica obeshrabriti. Popijem još malo čaja,  smognem 
snage i odlučno se krenem spuštati. Uzdam se u svoje ne baš pretjerano  
    korištene kočnice na nogama. 
11:00 Pričam s Anđelkom o raznim temama: o školi, prijateljima, zgodnim dečkima... 
11:15 Moj psić cvili. Izgubio je Lelu. Traži ju. „Eh, moj Dodo, ako ti je odlutala cura  
     najveći problem, pravi si sretnik“ razmišljam, ali ne izgovaram. Štedim snagu.  
     Trebat će mi.  
11:20 Dodo je našao Lelu. I opet kreće njihova igra. Kakva fora! Moj se psić zaljubio.  
11:25 Anđelka i ja smo se uspjele spustiti. Zahvaljujem dragom Bogu i svim svecima  
     kojih se sjećam sa satova vjeronauka. 
11:30 Već se dogovaramo za idući izlet. Anđelka predlaže Risnjak. Još je viši od Rudnika,  
     ali što je to za mene! Običan „pis of kejk“! Pristajem. 
11:40 Konačno! Vidim brvnaru i cestu za Frbežare. Sretna sam kao mali psić. Kao Dodo  
     kad je pronašao Lelu! On nju, a ja Frbežare. Dome dragi, evo mene uskoro! 
11.45 Ponosno stupam cestom. Osvojila sam vrh Rudnika.  
11:55 Vidim auto. Još samo malo...izdrži… Ohrabrujem samu sebe. Ufffff! 
12.00 Upadam u auto. Bacam se na sjedište. „Ej, lakše malo!“ prekorava me Anđelka.  
12:05 Stižem domu svome. Opraštam se s Anđelkom i Lelom. 
12:06 Mama me čeka s ručkom. Odmah sam ,,super”, čim vidim njezin osmijeh na licu. I  
     kauč u dnevnom boravku! 
12:07 Prepričavam svima doživljaje s izleta. Smiješno im je to što se Dodo zaljubio. A on   samo 
škilji i sluša jer zna da pričamo o njemu. 
12:25 Završila sam priču. Dodo liježe pokraj mene. Sklopim oči i utonem u san. 

Nika Peršić, 7. razred Tršće 
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Na maje vočke 

 

Na maje vočke ispred hiše 

ardiča je jabuka sozi raniua. 

Skara je i črfka v sjebe patapiua 

zak je misleua da jo nebeden niče. 

 

Paršua je mama, 

jabuko otrgaua 

i fino štrudlo uajdni 

nardiua. 

 

Iznad ni so žouti listke visle, 

trmasti vsemen so se inatle 

da od tet nekamor vmeknile se ne be. 

 

Vejtor jeh je lepu prasu 

da be ž nin na doug put se spravle. 

Na kraje je i njemo prekepejuo. 

Hud ko ris najne je zapihou 

i v makro travo jeh uodnisu. 

 

V trave so žouti listke 

zaspale i sajnale 

kok budo na proljeće na maje vočke 

spit prekrasni zeljeni zrasle. 

Nika Peršić, 7. razred Tršće 
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Kalačke 
 

Ko sen šu štrnajstga 

damu zez šule pejške, 

ljubavna me strejla 

pagadiua bez grejške. 

 

Prema mjene je hadiua 

i nekej čudnega 

v mjene zbediua. 

„Bok“, mi je rjekua, 

jest pa: „Keda me buš 

kalačke spjekua?“ 

 

Ščira sen jo 

na majeh vrateh zaglidou 

i samu sen debiu paglidou. 

 

V kašarce je 

kalačke na srčka nasiua, 

pa prave: 

„Evo, za tjebe sen jeh 

nardiua.“ 

 

Do zvečir je uana 

pr mjene ostaua, 

a za damu 

je ano puso mjene daua. 

 

Lucian Hudolin, 6.razred Tršće 
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Stari i muadi 

                                                              Stari ledi mislejo 

 kok je nan muadme lepu. 

 

Samu se šitamo 

i za neč brige  

nejmamo. 

 

A mi muadi mislemo 

 kok bakice i dedeti  

samu serije čakajo  

i zes sasejdo  

nas ogovarjajo. 

 

Nuč jen je za spat,  

a nan za plisat. 

Dan jen je za drva suagat,  

a nan za na becikel pejt. 

 

Stari ledi se ne sekirajo  

če so debili, al suhi, 

al puklasti, al ravni, 

al so jen uasi črne, 

 al bejle.  

 

A nan muadme so tu  

najvičje brige.  

Alenka Vesel, 7. razred  Tršće 

 

 

 

Emili Ikasović, 7. razred  

MŠ Čabar 

Lissa Šokčević, 7. razred  

MŠ Čabar 
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V love na risence 

Še mau pa, Micka, baka maja, 

v šumo vsake dan pačiua huadet bu. 

Več zdej me je guava ko buben 

zak ano te isto pejsemco zmiren „singa“. 

Briga „nambruan“ jo mori: 

„Bu risenc lejtas kaj, al jeh na bu?“ 

 

Puave so se guavce konačno v šume pakazale 

i lov nase ceumo sjele obznanle. 

Ruksak na rame, mirco v raki, 

Žikavce osvojit Micka, Marica i Jela krinle so. 

 

SMS je baka vsemen pajdašicamen pasuaua, 

kupca pajeskaua, 

rekave prvihlaua 

kok be katliček čim prejk napounua. 

 

Pole so pa še punce an „selfi“ v šume naredile, 

jest ga pa na „fejse“ objavet mougua bun 

zak slikco „lajkau“ segurnu več ko pu Trstja bu. 

 

Sezona risenc završua je, 

a Micka, baka maja, uodehniua. 

Cele nači jeh je v sne pabiraua, 

a pa dnive, ke je zamužneua, 

rječe da je pred sabo puavu murje risenc vidua. 

 

Al' ko da jest no na vejn duabru. 

Kumej čaka drugo navo šumsko avanturo. 

V izvidnico pude, 

zak jo strašnu zanima 

ok bu hmale kak kuobučeg vrgajna 

čez rjavu listje pakukou. 

 

Nika Peršić, 7. razred Tršće 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 Lissa Šokčević, 7. razred  

MŠ Čabar 
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Oh, ta ljubav 

Ljubav, uh, da poludiš! 

Tako lijepa,  

a isto tako i slijepa. 

 

Kad te anđeo ljubavi pogod, 

teško ćeš se vratiti. 

Postaneš sav sretan i smiren, 

a isto tako i zbunjen 

kao da si s Marsa pao. 

 

No, kad mene pogodi ljubavni 

anđeo, 

pomislim: ne opet, 

ali ugodan je i lijep osjećaj 

biti u nekoga zaljubljen. 

 

Ako želiš razgovarati 

s osobom koja ti se sviđa, 

samo naprijed! 

Što možeš izgubiti? 

Samo se ponašaj prirodno 

i sve će biti u redu. 

 

Patrik Kovač, 7. razred Čabar 

 

Moj križ 

Svako svoj križ nosi, 

bio on velik ili mali, 

barem jedan postoji, 

i kroz život te vodi. 

 

Križ moj problem mi predstavlja, 

riješiti ga mogu, 

trudom i voljom. 

 

Svaki križ boljom osobom me 

čini, 

primjer mi daje 

 

da nastaviti učiti moram. 

Nives Turk, 8. razred Čabar 

 

Život 

Rađamo se  

da bismo među zvijezdama 

hodali, 

ali život nas spusti na zemlju 

stavljajući nas pred izazove. 

 

Ako naučimo nositi taj križ, 

uspjeh će nam sam stići, 

biti ćemo sretniji 

I kroz život ćemo lakše hodati. 

 

Jan Kocet, 8. razred Čabar 

Luka Erent, 8. razred  

MŠ Čabar 
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Hvala mama 

Hvala ti mama, 

za sve ove godine 

što si me voljela, ljubila 

i svako jutro za školu budila. 

Dobra si prema meni, 

volim te jako 

i ti voliš mene, to zna svatko. 

Pomažeš mi da sam uvijek 

spreman 

i govoriš mi da moram biti 

vrijedan. 

I sad pišem ovo sretan, 

hvala ti za ovaj život 

veseo i bezbrižan. 

David Turk, 6. razred Čabar 

 

Obitelj 

Imati obitelj prava je sreća, 

pogotovo ako je malo veća. 

Mala sestra i još manji brat, 

stalno će vas nešto trebati. 

Ali, ipak, s njima zajedno rasti, 

to je prava čast. 

Sven Rendulić, 8. razred Čabar 

 

Mojoj majci 

Ona je nježna, 

ona je blaga, 

ona je moja mama. 

Ona je uvijek tu, 

ja mogu biti sve 

uz nju. 

Josip Ožbolt, 6. razred Čabar 

 

Andrija Janeš, 7. razred  

PŠ Gerovo 
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HAIKU 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Zlatna pčela 

sjela na zelen list 

da odmori krila. 

 

Ptica leti 

ponad modrog mora 

s oblacima. 

Lukas Ožbolt, 5. razred Čabar 

 

 

Ptice putuju 

s kristalnom rijekom 

i uživaju. 

 

Zimska večer, 

pahuljice padaju 

sve jače i jače. 

Paola Markovčić, 5. razred 

Čabar 

 

Leptir u letu, 

spusti se na cvijet. 

Zaklopi krila. 

Lana Zbašnik, 5. razred Čabar 

 

Dok spavam, 

anđeli mi kradu 

slatke snove. 

Ema Moravec, 5. razred Čabar 

 

Patricija Rendulić, 8. razred  

PŠ Gerovo 
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Jesen 

Jesen stiže, već je tu, 

osjećam je po mirisu. 

Šeće se poljima svim, 

i nimalo joj ne zavidim. 

 

Jesen je puna boja,  

kao pernica moja. 

Kuca po krovovima, 

I pozdravlja nas svojim rodama. 

 

Kada zapuše vjetar, 

opada lišće, 

a kada postane sve hladnije, 

znamo da je jeseni kraj. 

 

Žalosna budem, 

ali znam, 

da će ponovno doći nam. 

Lana Zbašnik, 5. razred Čabar 

 

Jesen 

Jabuke zrele ljudi već su obrali, 

listovi žuti s grana su otpali. 

 

Ptice selice na put su su krenule, 

šume su se svojim jesenskim 

kaputima ogrnule. 

 

Djeca zabundana igraju se, skaču 

po lišću, 

ne izlaze na kišu. 

 

Dani sve su tmurniji i hladno je 

svima. 

Stiže nam zima! 

 

Maca spava u kući kraj peći, 

njoj snijeg ne smeta i da je veći. 

Lucija Malnar, 5. razred 

Gerovo 

 

Lorena Volf, 6. razred  

PŠ Gerovo 
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Jesen 

Jesen šarena, 

lišće prekriva travu. 

Ptice selice odlaze. 

 

Mirišu plodovi, 

Vjetar odnosi lišće 

i kao da puše kroz nas. 

 

Čuje se predivan zov jelena. 

Životinje se pripremaju za zimski 

san. 

To je jesen prava. 

Vene lišće i trava. 

Ana Šoštarić, 5. razred 

 

Zima 

Iz  košare bake zime 

pahulje meke 

prosipaju se na brda i put. 

Visokim planinama 

bijela baka 

isplela je kape bijele, 

a jelama novi kaput. 

 

Dječji smijeh odzvanja 

mojim selom 

dok baka zima drijema 

na oblaku bijelom. 

Marija Kovač , 6. razred Prezid 

 

Tina Lipovac, 8. razred  

PŠ Tršće 
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Noć u mome mjestu 

U mom mjestu kad je noć 

Sve je tiho i  tmurno. 

 

Samo se čuje lavež pasa 

I pokoji auto u prolazu. 

 

Ulične lampe polako se pale 

I osvjetljuju ulicu. 

Postaje sve tiše i tiše. 

 

Psi više ne laju i 

Auti ne prolaze 

Više. 

 

Katarina Malnar, 7. razred  

Gerovo 

 

Noć u mome kraju 

 

Kada sunce pođe na spavanje, 

Zvijezde se pojave. 

 

Ulične svjetiljke polako se pale, 

Vrijeme je za odmor. 

 

Noć u mojoj ulici zavlada, 

Sve se zatvara. 

 

Tišina, noć i san 

Na moje oči će doći. 

 

Noć u mojoj maloj ulici 

Najljepše snove sanja. 

Vivian Malnar, 7. razred  

Gerovo 

 

Karmen Frbežar, 8. razred  

PŠ Tršće 
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Stara trešnja 

 U vrtu bake Danice raste stara trešnja. Kada trešnja procvjeta, baka zna da stižu topli, 

proljetni dani. 

 Jednog proljeća trešnja se nije dugo budila iz zimskog sna. Svi su pomislili kako je 

trešnja ostarjela i da je treba srušiti. Djevojčica Iva i dječak Jan nisu željeli da im sruše trešnju 

na kojoj su se uvijek igrali. Oni su uspjeli uvjeriti djeda neka je ostavi bar još jedno ljeto u 

vrtu. 

 Ubrzo je trešnja procvala i dala puno ukusnih plodova. Zahvaljujući Ivi i Janu trešnja i 

ovog proljeća stoji u vrtu bake Danice i djeda Ivana. 

Teo Arh, 3. razred Tršće 

  

 

Pismo  prijateljici 

 Zovem se Antonija Malnar i idem u četvrti razred. Živim u prekrasnom mjestu Tršću 

koje se nalazi u Gorskom kotaru. Pozivam te da jedan vikend provedeš kod mene doma. Kod 

nas ima prekrasnih livada i šuma. Odvela bih te u šetnju livadom. Brale bismo poljsko cvijeće 

i mirisale ga. Ujutro bismo slušale cvrkut ptica. Navečer bih ti pročitala neku lijepu priču. 

Zatim bih te odvela na ujakov ranč konja. Tamo bih te upoznala sa svojim krasnim 

ljubimcima. Znam da bi uživala milujući sjajnu, svilenu dlaku i meku dugu grivu mojih konja 

Hite i Femi. One bi te radoznalo gurkale toplim njuškicama, želeći te bolje upoznati. Rekla 

bih ti da im ponudiš sočne jabuke ili mrkve. Ako bi željela, ujak bi te mogao naučiti jahati. 

Zajedno bismo jahale okolnim brežuljcima. Ti bi mi za to vrijeme pričala o sebi, što voliš 

raditi i što bi željela postati. Poučila bi me kako doživjeti svijet bez vida, ali uz pomoć mirisa, 

okusa i opipa. Bila bih presretna da mogu imati takvu posebnu prijateljicu. 

 S nestrpljenjem očekujem tvoj odgovor. 

       Antonija Malnar,  4.razred Tršće 

          

Božićno-novogodišnja poruka svijetu 

Dragi moji, 

pišem ovo javno pismo kako bih vam „otvorila oči“ i potaknula vas na razmišljanje u kakvom 

svijetu danas živimo. 

  Razmišljate li, dok bacate hranu, koliko gladnih ljudi ima u svijetu? Svake godine od gladi 

umre 15 milijuna ljudi, a svakih 5 sekundi jedno dijete u siromašnim zemljama. Bogati ljudi, 

zaslijepljeni svojim bogatstvom, ne gledaju na gladne i nemoćne. Možete li zamisliti sebe 

(primjerice u Africi gdje ima najviše gladnih ljudi) na velikim vrućinama gladne i žedne? 

Ljudi se stalno žale da teško žive, a trebali bi se sjetiti da ima ljudi koji žive teže od njih. 
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Još od doba velike industrijalizacije, ekologija je bila zanemarena. Tek kada su nastali ozbiljni 

problemi poput kiselih kiša, velikog onečišćenja zraka, ugroženosti životinja, ljudi su shvatili 

da je Zemlja ozbiljno ugrožena. 

Jedan veliki ekološki problem je ogromna količina otpada koji se nalazi svuda oko nas. 

Otprilike 10 milijuna tona plastike godišnje završi u morima i oceanima te ih progutaju ptice, 

ribe i ostali organizmi. Kako da ljudi jedu ribu koja je otrovana plastikom? 

Tehnologija i društvene mreže su gotovo u potpunosti promijenile način na koji ljudi 

komuniciraju. Gotovo da nema osobe koja ne posjeduje svoj vlastiti mobitel. Mladi stalno 

„vise“ na društvenim mrežama ili igraju razne video igre. Bitno im je koliko „lajkova“ imaju 

na slikama, da budu popularni. Trebali bi više komunicirati i družiti se s prijateljima uživo, a 

ne samo na društvenim mrežama. Današnjim tinejdžerima toliko gledanje u ekran jako šteti 

očima. Oni bi trebali više vremena provoditi na svježem zraku. 

  Važno je da razmislite o problemima današnjice kako bi Zemlja bila bolje mjesto za život. 

To mi je najveća božićno-novogodišnja želja. 

Karmen Frbežar, 8. razred Tršće 

  
 

 Da sam ja Prometej 

 

 Prometej je volio ljude. Naučio ih je govoru. Pokazao im je kako se grade kuće i otkrio 

trave koje će koristiti kao lijekove. Ukrao je vatru bogovima i podario ju ljudima.                                                                

Sve me to potaknulo na razmišljanje. Hm, a što kad bih ja bila Prometej? Čemu bih 

mogla naučiti ljude? 

Mislim da ljudi ionako previše znaju. Tehnologija je napredovala, a oni su zaluđeni 

njome i pretjerano se bave smartfonima, internetom, društvenim mrežama i sl. Ne bave se 

jedni drugima, ponašaju  se poput robota bez ikakvih osjećaja. Ili, ako bolje razmislim, 

ponašaju se kao da su bogovi, a iz svog vlastitog prometejskog iskustva znam da to nije 

dobro. Bogovi vole samo sebe, oholi su. 

Eto, mogla bih onda u njih udahnuti osjećaj ljubavi. Probuditi ga iz dubokog sna. 

Pokazati ljudima zaboravljeni, ali jedini ispravan put. Put međusobnog poštovanja, podrške i 

suosjećanja. Ljubav, taj dragocjeni osjećaj, vrjedniji je od dragog kamenja i dijamanata. Kad 

nekog iskreno voliš i brineš za njega, srce ti je ispunjeno toplinom. Onom koji ne voli, u 

grudima ne kuca srce jer umjesto njega ima kamen. Bez osjećaja je, a hladnoća sijeva iz 

njegovih očiju. Čovjek sa srcem je brižan, a iz njegovih očiju izvire ljubav prema bližnjemu. 

To je to! Moj zadatak, moja misija. Ja, Prometej, promijenit ću današnjeg 

bezosjećajnog čovjeka u toplu, osjećajnu, dobru i plemenitu osobu. 

 

                         Nika Peršić, 7. razred Tršće 
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Moj vrt 

Moj vrt smješten je između triju kuća - bakine kućice, velike kuće u kojoj stanujem sa 

svojim roditeljima i psićem te prelijepe kuće za odmor, namijenjene iznajmljivanju. Između 

kuća i vrta prolazi uski seoski puteljak te posjetitelje, oduševljene ljepotom prirode, vodi sve 

do guste goranske šume i potoka.  

S prednje strane vrta mama ima cvijetnjak u kojem uzgaja puno raznovrsnoga cvijeća. 

Ono je prekrasno u proljeće kada ga oblijeće mnoštvo radišnih pčelica, privučenih opojnim 

mirisima i veselim bojama. Na središnjem dijelu vrta nalazi se drveni stol za odmor koji je 

napravio moj tata. Na obronku vrta su male stepenice okrenute prema bakinoj kući. Uz rub vrta 

tata je posadio voćke: jabuke, kruške, trešnje i šljive, pa u jesen beremo ukusne plodove od 

kojih moja mama i baka pripremaju kompote i džemove. Kako su samo ukusni! 

Iza kuće imamo povrtnjak u kojem sadimo krumpir, salatu, grašak, mrkvu i još mnogo 

drugog zdravog povrća. Malo niže od povrtnjaka nalazi se kamin i prostor za roštilj. Kako su 

samo vesela naša druženja u ljetnim večernjim satima! Popločena staza iz vrta vodi do kuće, a 

uz stazu su posađeni visoki čempresi i niske palme. 

Kada kroz prozor kuće pogledam svoj vrt, uvijek se oduševim. Ranom zorom tu vidim 

srne koje mirno pasu, a navečer čujem srndaća koji glasno doziva kakvu lijepu prijateljicu. 

Ponekad kroz vrt protrči i mala lukava lija. 

O vrtu se brinu moja mama i baka, a ja im pomažem. Kosim travu, grabim lišće, a često 

mami pomažem saditi cvijeće. Sve što posadim, uvijek lijepo naraste. Zbog toga mi mama kaže 

da imam  “zlatne ruke”. 

Meni je moj vrt najljepši ljeti. Tada prevladava prelijepo, šareno cvijeće, a zelena trava 

pokošena je kao tepih po kojem uvijek hodam bos i uvijek jako sretan! 

 

Dorijan Leš, 6. razred  Tršće 

               

 

 

 

Jedan dan iz mojeg tajnog dnevnika 

3. ožujka 2018. 

 Dragi dnevniče! 

 Vratila sam se kući iz škole. Još je jedan naporan školski dan iza mene. A kad se 

samo sjetim koliko sutra pišem ispita! Kad će više stići proljetni praznici?  

 Sjela sam za stol kako bih ručala. Pričam s mamom. Nekako uspijevam isprazniti 

tanjur budući da ona ima sto dosadnih pitanja. Kad sam joj rekla da moram ići u sobu učiti za 

sutrašnje ispite, uhvatila se za glavu. Ona smatra da se najprije trebam odmoriti i zato me tjera 

van. 

 Krasan je sunčani dan. Doista bi bila šteta provesti ga u kući. Stoga, Dodo i ja 

odlazimo u šetnju. Trava je počela zelenjeti, a svoje su žute glavice počeli pokazivati i jaglaci. 

Dodu hvata ludilo. Juri po livadi. Trči za lopticom koju mu bacam.  
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 Nedaleko od moje kuće ugledala sam prijateljice mačke. Promatraju nas. Možda bi se i 

one htjele priključiti igri. No, to neće ići. Psi i mačke se baš i ne vole.  

 Iz džepa sam izvadila brikete. Hranim mačke dok se Dodo pravi da ih ne primjećuje. 

One zadovoljno predu i maze se. I ja sam sretna.  

 No, sjetila sam se sutrašnjeg dana. Shvatila sam kako se moram vratiti kući. Napisala 

sam zadaću, naučila gradivo i, čuvši mamino dozivanje, krenula na večeru. Nakon večere ću 

pogledati neki dobar film na televiziji. Cool! Na Cinestaru mogu gledati Mrak film. No, pred 

kraj filma počela sam zijevati. Spava mi se. Otišla sam se otuširati, oprati zube i obući u 

pidžamu. Joj ne! Zaboravila sam na raspored. U polusnu vadim knjige i bilježnice i spremam 

ih u torbu.  

 Na krevetu me čeka Dodo. Zaspao je na leđima. Baš je smiješan. 

Legnem u krevet, stisnem se uz svoju bijelu pufnicu i znam da ću ubrzo usnuti i 

sigurno sanjati neki predivni san. 

Nika Peršić, 7. razred  Tršće 

 

Kad su moji roditelji bili u mojim godinama 

 Kad su moji roditelji bili u mojim godinama puno toga bilo je drukčije nego sad.  

Od odjeće nosili su većinom trenirke i obične majice. Ponekad bi odjenuli štogod 

svečano, ali ipak najviše sportski. Igrali su puno raznih igara kao što su skrivača, nogomet, 

kauboja i Indijanaca itd. Čitali su časopise kao što su Modra Lasta, Smib i Arena, a od stripova 

čitali su Alana Forda“, Zagora i Bleka Stenu. Voljeli su slušati pop glazbu ili neke narodnjake. 

Slušali su i u to vrijeme popularne bendove U2, Prljavo kazalište, Atomsko sklonište, Nedu 

Ukraden i ostale pjevače zabavne glazbe. 

 Moji roditelji nisu voljeli čitati knjige, ali su voljeli gledati crtiće poput A je to, 

Kalimero, Tom & Jerry te Obitelj Kremenko. Kako nije bilo telefona, pisali su pisma svojoj 

obitelji, rodbini i prijateljima  iz odsluženja vojnog roka u bivšoj JNA. Ponekad bi otišli u disko 

klub ili na ples. Često su odlazili na seoske zabave te tamo plesali polku i valcer dok je svirala 

harmonika. 

 O da, da ne zaboravim reći kakve su podvale radili u svojoj mladosti. Najpopularnije su 

bile podvale na izletima kao što su mazanje kaladontom, paljenje šibica između nožnih prstiju 

te sakrivanja stvari. Bilo je i drugačijih podvala. Bilo im je „fora“ isprazniti ili skinuti gumu s 

nečijega bicikla. Oh, pored njih su nekad i mačke bile žrtve! Zavezati limenku za rep mačke 

bilo im je mačji kašalj. Dalo bi se još pričati o ovoj temi no to ćemo nekom drugom prilikom.                                          

     

Lorena Volf, 6. razred   Gerovo 
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Moj djed 

 

 Moj je djedu ime Marijan. Niskoga je rasta i širokih ramena. Ima kratku kosu i bradu 

koja je uvijek uredno podšišana. Cijeli život nosi naočale. Ponekad na glavi ima i tri para 

naočala. Kaže da su jedne za gledanje na blizinu, druge za gledanje na daljinu, a treće mu služe 

kao povećalo. Na svome desnome uhu nosi zlatnu naušnicu. 

 Vedra je i optimistična osoba. U našu obitelj uvijek donosi vedro raspoloženje. 

 Ima vrlo zanimljivu radionicu. Kada uđem u nju, kao da sam ušao u doktorsku 

ordinaciju. Sve je prepuno svrdla, bušilica, raznih pila, čekića, čavlića, glinenih skulptura, 

drvenih satova koje on ručno izrađuje. Sve to možete pronaći u njegovoj radionici. Naime, on 

je naš najpoznatiji goranski umjetnik, drvorezbar. Mama je rekla da skoro svaka goranska kuća 

ima njegov sat. Pokojni papa Ivan II. dobio je na poklon njegovu krunicu, a naš Čabar ima 

poznatog diva, Petra Klepca. Ponosan sam na djeda zbog toga, kao što je i on ponosan na mene 

kad mu zasviram na klaviru. 

 Jako voli prirodu. Voli brati gljive, na jezeru loviti ribe. Svojim čamcem često se uputi 

u ribarske avanture. Često peca na Lokvarskom jezeru. Obećao mi je da ću i ja jednom poći s 

njime. 

 Uči me da poštujem ljude, prijatelje, životinje i šume oko sebe. Govori mi da volim 

prirodu i sva njena bogatstva. Ta bogatstva mi pokazuje uvijek kad dođem k njemu. Ubiremo 

plodove njegova rada. Lješnjake, maline, kupine, ribiz, kruške. A ipak su mi najdraže njegove 

prve, slatke jagode. 

 Moj djed je jako hrabar. Nedugo je prošao nekoliko teških operacija. Svi smo se bojali 

za njega, a on je bio najhrabriji. Govorio nam je da se ne brinemo i da moramo razmišljati 

pozitivno. Rekao je da moramo biti borci, jer je to tako u životu. 

 Zbog toga ga volim najviše na svijetu. Možda ga i nisam sve razumio, ali siguran sam 

da u budućnosti hoću. Volim svog djeda Marijana jer uvijek je tu za mene. Nadam se da će tako 

i ostati još dugo. 

            

        Dorijan Leš, 6. razred Tršće 

 

Priča moga djetinjstva 

 

 U mojoj obitelji ima svakakvih dana. Neki su baš dosadni i bez veze, a neki prođu dok kažeš 

keks. Ponekad se dogode i dani kad smo svi u bedu, no, srećom, takvih je puno manje. Iz svega dobroga 

i lošega nastojimo izvući neku pouku, svakim danom, kroz smijeh i teškoće, nastojim biti bolja osoba, 

čovjek od riječi i dobra kao kruh, ali i bez dlake na jeziku, iako često treba odvagnuti svaku riječ. Život 

je pun prepreka, Sizifovih poslova i plivanja protiv struje, no to je samo još veći vjetar u leđa. 

 Svakog dana slušam razne dogodovštine koje su radili moji roditelji, bake, djedovi, prabake, 

pradjedovi, šukunbake sve od vremena Kulina bana, pa i onih u ne baš tako davna vremena se sjetim 

gdje sam ja bila sudionik. Na tim pogreškama i uz svoje mušice u glavi učim.  

Jednom mi je tata pričao kako su on i njegovi prijatelji kao dječaci znali na  konac staviti nešto 

novca i čekati laku metu. Često bi se oni načekali, ali jednom je igrom slučaja naišla baka koja taj dan 

nije imala sreće ili je ustala na krivu nogu. Tata i prijatelji sakrili su se i gledali kao žaba iza pranja. 

Baka je baš išla hraniti kokoši. Hodala je brzo, ali njeno oko sokolovo ugledalo je 10 dinara. U to vrijeme 
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još je postojala Jugoslavija i dinari. Bilo je jesensko vrijeme, puhao je vjetar i odlično im poslužio, kao 

da je vragu iz vreće iskočio. Krene baka uzeti tih 10 dinara, ali „zapuše vjetar“, tata je potegao konac s 

novčanicom za dva metra i tako opet i opet i opet, sve dok baka nije primijetila da je žrtva zezancije. 

Tata i ostali vragolani primijetili su da je shvatila štos pa je odustala. Nekih 20 godina kasnije dogodio 

se isti slučaj. Isto mjesto, isto vrijeme, ista žrtva, ali drugi počinitelji, moja sestrična Patricija i ja, 

premazane svim mastima. Nama je, kao i tati i ostalima, plan pošao za rukom. Držale smo sve konce u 

rukama. Nije to bila jedina prevara, nije nama vrag dao mira. Baka se stalno križala i gubila tlo po 

nogama zbog naših gluposti. Često se sjetim i onih riječi: „Peste jo na mire, pridne budte, nakarte se 

karat“ i onda kažem sama sebi: „Eh, to su bili dani.“ 

Lijepe su to uspomene iz mojeg djetinjstva i uvijek ih se rado sjetim. 

Marina Šoštarić, 8. razred Gerovo 

 

 

Ona i On  

 

    On! Tako dobar, brižan, osjećajan, a sve skriva svojom razbarušenom poludugom kosom, 

pohabanom kožnom jaknom, trapericama s desetak zakrpa, frajerskim izgledom, nehajnim 

ponašanjem. Svi Mu dječaci zavide. Sve su djevojčice u Njega zaljubljene. 

A Ona! Tako simpatična, slatka, uvijek spremna na neko dobro djelo, uvijek tu kad nekome treba 

pomoć. Sve joj djevojčice zavide, svi su dječaci u Nju zaljubljeni.  

Ona i On nisu mogli ni zamisliti da će ih jednoga dana sudbina spojiti. 

   Oni su susjedi. Najbolji prijatelji od malena. Svaki dan provode zajedno. Ona mu pomaže u učenju, 

a vikendima uvijek zajedno izlaze s društvom. Kad škola završi, zajedno pješice dolaze na igralište te 

se kasno u noć vraćaju kući. Navikli su jedno na drugo i ne mogu jedno bez drugoga.  

    Jednoga je dana Ona bila pozvana na rođendan na koji On nije bio pozvan. Kad mu je to rekla i kad 

je vidjela tugu i razočaranje u njegovim očima, znala je da će i Njemu i Njoj toga poslijepodneva biti 

silno dosadno  (iako će biti okruženi drugim prijateljima).   

Nakon rođendana Oni su bili svjesni da je njihovo prijateljstvo preraslo u nešto puno veće. Da, bila je 

to ljubav.  

   Sljedećega dana odlučili su ne ići na  igralište i cijelo vrijeme provesti zajedno. Otišli su u šetnju 

šumom. Dok su šetali, stalno su pričali, smijali se i sretno se pogledavali držeći se sramežljivo za ruke. 

Došli su do prekrasnoga mjesta. Na sredini livade bilo je stablo kroz čiju su krošnju prolazile sunčane 

zrake. Ispod drveta bila je mala drvena klupica.  Oboje su bili oduševljeni ljepotom. Sjeli su se na 

klupicu i pričali o Njima. 

   On više nije mogao čekati i rekao joj je : „Gle, ja osjećam nešto više od prijateljstva.“  Ona je 

potvrdila kako i ona to osjeća. Približili su se jedno drugome i poljubili. Nakon poljupca On ju je pitao 

želi li Mu biti djevojka i Ona je pristala. 

    Kad su ostali saznali za tu vezu, većina je bila sretna, ali postojali su i oni koji su Ih htjeli razdvojiti, 

a pretvarali su se da im je drago. Naravno, u životu uvijek postoje ljudi koji nose maske na licu, koji se 

prave sretnima, a zapravo su nesretni, koji žele druge unesrećiti kako bi se sami osjećali bolje.   

    Nakon mjesec dana ti zlobni ljudi, ljubomorni na sreću dvoje mladih, počeli su širiti laži o Njoj, o 

Njemu, o Njima. A Oni, zaljubljeni, presretni, nisu bili svjesni zla koje će se uskoro dogoditi. Krenule 

su laži koje su se širile i postajale sve veće, moćnije. Počele su polako kvariti njihovu ljubav. (Jer, 

ljubav je na svojem početku tako krhka!) Uslijedile su svađe. Nisu znali kome vjerovati, u što 

vjerovati. Bili su tako zbunjeni. 

    Prošli su tjedni svađa, sve dok nisu ostavili jedno drugo. Prošla su tri mjeseca bez da su progovorili 

ijednu riječ jedno s drugim. To ih je boljelo najviše od svega. Jer, izgubiti nekog s kim si imao sve, 

najgore je što se može dogoditi.  
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     Na dan kad im je trebala biti godišnjica, Ona je otišla na livadu. Kad je došla, On je već bio tamo. 

Kad Mu se približila, vidjela je da plače . Počela je plakati s Njim. Zagrlili su se i obećali da se više 

nikad neće razdvojiti.  

     Oni su sada zajedno i ne mogu biti sretniji. Shvatili su da se istinski vole i ne mogu jedno bez 

drugoga. Nisu se više obazirali na laži i priče koje su kružile uokolo. Voljeli su se i to im je jedino bilo 

važno.  

 

        Alenka Vesel, 7. razred Tršće 

 

 

Školske zgode i nezgode 

 Znate i sami kako to ide u školi. Posebno je zanimljivo i fora biti u osmom razredu. Netko 

kaže neku foru, drugi mu odvrati ili napravi nešto smiješno, a ostali se smiju. I tako fora na foru, šala 

na šalu, smijemo se i zabavljamo. Uvijek ima onih bisera koji vode situaciju, ali kada se ostali uključe 

to je onda baš super. Škola je mjesto gdje učimo o dobrim i lošim stvarima i doživljavamo sretne i ne 

baš tako sretne dane.                                                                                                                                                         

Ispričat ću vam što se dogodilo u našoj školi ne baš tako davno, a ne znam je li kraj sretan ili 

nije. Bila je srijeda. Ustala sam rano ujutro, u 7:40. Probudile su me jutarnje zrake, baš kao u filmu, a 

ja sam još par minuta ubila oko. Spremila sam se i krenula u nove radne pobjede. Morala sam požuriti 

u školu kao muha bez glave. Za veliko čudo došla sam i prije nego inače. Sat je pokazivao 7:59:49. 

Laganini. Na ulazu u školu jako sam zalupila vratima, škola se zatresla, skoro je palo staklo, ali vjetar 

je kriv... Obula sam papuče, otišla sam, kamo bih drugdje nego na fiziku. U razredu su bili već svi 

osim mene. Ja ću vjerojatno nekamo na vrijeme doći kad na vrbi naraste grožđe. Neki su kartali, neki 

prodavali zjake, zurili kroz prozor i pravili se Englezi dok su neki spavali i razmišljali o marendi. Tako 

je zazvonilo za početak sata.  U razred je ušla učiteljica ulazi i rekla: „Dobra večer, neradni narode, 8 

je sati, danas ćete zapisati natuknice, a tema je neobjašnjive fizičke pojave na Zemlji. Na stranici 100 

stavite podnaslove: Ćelavi se vuku za kosu, Suha hrpa na dnu mora, Jahali smo pješice i Crv u 

svemiru. Ugodan vam rad!“ Nas je ta tema jako zainteresirala i odmah smo krenuli pisati, ali ništa nam 

nije bilo jasno. Fizika je prošla i došao je naš omiljeni predmet - veliki odmor. Budući da smo 

znatiželjna djeca, morali smo to isprobati. Otišli smo u školsku dvoranu, sjeli na konjića t.j. kozlića, ali 

nismo uspjeli naučiti  jahati pješice. Zatim smo u knjižnici pogledali na plakatu ima li crva u svemiru, 

ali vidjeli smo samo kako mali medvjed lovi velikog medvjeda za rep. U kuhinji smo kuhara pitali boli 

li ga kosa ako ga se povuče za nju. (Gospodin kuhar ima frizuru i kosu gustu kao Izet Fazlinović, samo 

još rjeđu.) Misiju broj 4 ostavili smo za kraj, suha krpa na dnu mora. Budući da mi nemamo mora, 

morali smo se drugačije snaći. Uzeli smo krpu gospođe čistačice i otišli u WC, bacili krpu u 

umivaonik pun vode i čekali rezultate. Postali smo pravi eksperimentači. Dok smo čekali, čuli smo 

zvukove ciju-ciju, otišli smo pogledati i vidjeli nešto nevjerojatno - mišaaaa kako pliva u WC školjci. 

Svi smo se uspaničili, vikali, zvali učitelje. Ženski WC postao je pretijesan za sve okupljene. Prvo je 

došao učitelj engleskog jezika i rekao: „What happened?“, a netko je povikao: „Miš think da je fish.“ 

Nismo znali bismo li plakali ili smijali se. O pokusu uopće nismo više razmišljali. Na kraju smo 

shvatili da je to puh, a ne miš. Na kraju od naših pokusa nije bilo ništa, ni glave ni repa.                                                                                                                       

Jao, jao, svašta bude u životu. Tada smo plakali od smijeha, a i dan danas sjećamo se naših 

zgoda i nezgoda.  

P. S. Nadam se samo da ja nisam u školu pustila zalutalog gosta.  

     Marina Šoštarić, 8. razred Gerovo 
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KEVIN MALNAR, 8. razred, PŠ Prezid 
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 ADRIAN GODEŠA, 8. razred, PŠ Prezid 
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ŽUPANIJSKA  NATJECANJA 

U ŠKOLSKOJ GODINI 2018./2019. 

NAZIV NATJECANJA/ 
SMOTRE ŽUPANIJSKA 

RAZINA 

DATUM  i MJESTO 
ODRŽAVANJA  

UČENICI MENTOR  

OSVOJENO 
MJESTO 

ŽUPANIJSKA 
RAZINA 

LiDraNo - literarno, 
novinarsko i 

dramskoscensko 
stvaralaštvo  

21.2.2019. 
RIJEKA 

Grupni nastup: 
Marijan Štimac 4. razred 

Ožbolt Noa 4. razred 
Danijel Bertović 4. razred Gerovo 

 

Sanja Klarić Pohvala 

LiDraNo - literarno, 
novinarsko i 

dramskoscensko 
stvaralaštvo 

20.2.2019. 
RIJEKA 

Pojedinačni nastup: 
Nives Urh 4. razred Čabar 

Patrik Kovač 7. razred Čabar 
Marina Hrga-Arh Pohvala 

LiDraNo - literarno, 
novinarsko i 

dramskoscensko 
stvaralaštvo 

22.3.2019. 
RIJEKA 

Literarno i novinarsko stvaralaštvo: 
Nika Peršić 7.razred 

Ingrid Žorž 
Pohvala i 

prijedlog za 
Državnu smotru 

Natjecanje iz 
hrvatskoga jezika  

13. ožujka 2019. 
(srijeda)  
RIJEKA 

Marija Dorić, 8. razred Tršće  
Karmen Frbežar 8. razred Tršće 

 
Ingrid Žorž 

13. mjesto  
20. mjesto 

 

Natjecanje iz 
engleskoga jezika  

26. veljače 2019.  
(utorak)  
RIJEKA 

Jan Kocet 8. razred Marina Vesel 6. mjesto 

Natjecanje iz 
matematike  

28. veljače 2019.   

(četvrtak)  
RIJEKA 

 
Andrija Janeš 7.razred Gerovo 

  

Jelena Križ 

 
8. mjesto 

Natjecanje iz 
informatike  

15. veljače 2019.   
(petak)  

MATULJI 
 

Jan Kocet 8. razred Čabar 
 

Tanja Šebalj-
Kocet  

 

Osnove 
programiranja: 

4. mjesto 

Natjecanje iz 
informatike  

15. veljače 2019.   
(petak)  

MATULJI 
 

Jan Kocet 8. razred Čabar 
Petar Ule 8. razred Prezid 

Tanja Šebalj-
Kocet  

 

RSW: 
1. mjesto 

Vjeronaučna 
olimpijada 

4.ožujka 2019. 
SRDOČI, RIJEKA 

Ana Štanfelj 7. razred Gerovo 
Melanie Cerovac, 8. razred 

Gerovo 
Marina Šoštarić 8. razred 

Gerovo 
Petra Žagar 8.razred Prezid 

Ivana 
Šeremet 
Marijan 
Žderić 

7. mjesto 

Natjecanje mladih  
Hrvatskoga Crvenog 

križa  

 6. travnja 2019. (subota) 
PULA 

 

Nina Žagar 8. razred Čabar 
Nives Turk 8. razred Čabar 

Marija Pintar 8. razred Čabar 
Emili Ikasović 7. razred Čabar 
Matija Žagar 8. razred Čabar 

Jan Kocet 8. razred Čabar 
 

Sanja Branišelj 
Paulin 

Zahvalnica 
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18. smotra učeničkih 
zadruga Primorsko-
goranske županije 

 
 

     17.5.2019. 
OŠ Trsat, Rijeka 

Lara Turk, 6. razred Čabar 
    Nives Turk, 8. razred Čabar 

 Ivana Lazički 
Lipovac 
Tanja Šebalj-
Kocet 
Silvana Šebalj-
Mačkić 

 

Zahvalnica 

Croatian makers liga 
Regija Ogulin - starija 

dobna skupina 
7.5.2019. 

Andrija Janeš 7. razred Gerovo 
Kevin Malnar 8. razred Prezid 
Jan Kocet 8. razred,Čabar 
Adrian Godeša 8. razred Prezid 

Tanja Šebalj-
Kocet 

1.mjesto Regije 
Ogulin 
10. mjesto na 
Superfinalu 
(državna razina) 

 

 

 

 

 

 

 

ČESTITAMO UČENICIMA I MENTORIMA NA 

POSTIGNUTOM USPJEHU! 

 
  

NAJ-UČENICI ŠKOLSKE GODINE 

2018./2019. 

Nina Žagar, 8. razred Čabar 

Marina Šoštarić, 8. razred Gerovo 

Kevin Malnar, 8. razred Prezid 

Marija Dorić, 8. razred Tršće 
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NAŠI OSMAŠI 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

  

MATIČNA ŠKOLA ČABAR  
 razrednica Marina Hrga-Arh 

 
1. ERENT LUKA 
2. JAN KOCET 
3. MARIJA PINTAR 
4. DOMINIK TOMLJANOVIĆ 
5. NIVES TURK 
6. MATIJA ŽAGAR 
7. NINA ŽAGAR 
 

PODRUČNA ŠKOLA GEROVO  
 razrednica Helena Bernardka Rant-

Malnar 
 
2. ANA JANEŠ 
3. MATIJA MALNAR 
4. PATRICIA RENDULIĆ 
5. MARINA ŠOŠTARIĆ 
6. ANAMARIJA ŠTIMAC 
7. MATIJA TURK 
8. TANJA TUŠEK 

PODRUČNA ŠKOLA PREZID 
razrednica: Martina Ožbolt 

 
1. ADRIAN GODEŠA 
2. KEVIN MALNAR 
3. IVONA ŠURINA 
4. PETAR ULE 
5. PETRA ŽAGAR 
 

PODRUČNA ŠKOLA 
TRŠĆE 

razrednica: Sanja Križ 
 
1. SAMANTA AMIĆ 
2. MARIJA DORIĆ 
3. KARMEN FRBEŽAR 
4. MATEO KOVAČ 
5. TINA LIPOVAC 
6. IVAN MALNAR 
7. NIKOLINA MALNAR 
8. EMMA VRANČIĆ 
9. NIKOLA MALNAR 
10. MARIJAN ŽAGAR 


